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Ponętna propozycja z za Oceanu złożona w Ambasadzie R. P. w Waszyngtonie
(POCZTĄ LOTNICZĄ OD NASZEGO KORESPONDENTA W. ŁOGXHSKIEGO$

Wponiedziałkowym
numerzo

rozpoczynamy drab wiyotnM Jed-

•cjo i najłepsaych bokserów pol-
skich, wielokrotnego reprezentanta

Polski

Wlioldlm

Majchrzyckiego
pi.

x ffenrylileiM

Chmielewskim

WASZYNGTON to lutym

Waszyngtonie otrzymała

w Katowicach
KATO *'ICE, 5.3 (Tel. wł.). Drużyna

bokserska „Csepel" z Węg'er przy-

puszczalnie rozegra w najbliższą nie-

dzielę mecz ze Zrywem w Katowicach.

i»l#if mistrza !
Siemianowiczanka - Cracovia 8 :2

KATOWICE, 9.3 (Teł. wł.) We wto-

rek w Katowicach odbył się mecz ho-

kejowy Sfem anowiczanka — Cracovia

3:2 (2:0, 4:0, 2:2).
Mistrzowska drużyna z Krakowa wy.

stąpiła w składzie: Maciejko, Kasprzy-
cki, Godek, Kowalski, Wołkowski,
Marchewczyk, Bereza, Kopczyński,
Więcek. Siemianowtcsankai Węgrzyn,
Brotner, Całka, Wilczek, Skarźyńsk-
II, Ziaja; II atak: Spyra, Bogdal, Skar-

f.yński I.

NASZA placówka dyplomatyczna w

przed kilkoma dniami list od niejakiego p. Shafira z Montrealu

(Kanada) w sprawie zorganizowania tournee piłkarzy polskich po
Kanadzie i Ameryce.

P. Shafir zwrócił się do Ambas ady uprzednio telefonicznie a póź-
niej w liście wyłuszczył szczegóły.

Urodził on się w Warszawie i o d 15 lat przebywa w Kanadzie,
gdzie m. In. zajmuje się też sport em. Pisze on, że wobec zrujnowa-
nia Warszawy przez hitlerowskich bandytów uważa za swój obo-

wiązek zrobić coś dla kraju.
Proponuje więc wysłanie silnej repre-

zentacji piłkarskiej do Kanady i Ame-

ryki s tym, te dochód uzyskany a jej
występów poszedłby na odbudowanie

szpitala w Warszawie.

P. Shafir chciałby, by reprezentacja
piłkarska wyjechała już 15 lipca tak,
by grała sa Oceanem w okresie sier-

pień — październik.
P. Shafir Jest, (daje się, jakimś sta-

rym fanatykiem piłkarskim, gdyfi sit

żałował na telefon a Montrealu do Wa-

szyngtona (2.000 km), by dowiedzieć

alę m. in. esy gra jeszcze Tupalskł, Ała-

ssewsk! i Krygier, jaki Jeal skład Polo-

nil. Ucieszył tlę na wiadomość, 1«

Szczepaniak j«m Jeszcze aynnym pił-
karzem.

Chciał s miejsca otrzymać wiadomość

kiedy drużyna przyjeżdżał
Roznmie się samo prtea się, fie Am-

basada nie dała iadnej konkretnej od-

powiedzi, gdyż musi uprzednio porozn-

mleć eię s Warssawf.

Gd- chodzi o moje osobiste zdanie—

to oferta ta jok na etosnnki amerykań-
skie nie wyględa zbył poważnie. W pr*o-

eiwnyja wypadku powinien byt p. 3ł»o-|

ło obecnych 4000 wi-

Partyzant - Zryw
11:3

W towarzyskich zawodach pięściar-
skich rozegranych w Ostrowcu Kie-

leckim pomiędzy k'eleckim Partyzan-
tem a miejscowym Zrywem, zwycię-
stwo odnieśli bokserzy Partyzanta w

stosunku 11:3.

Wyniki techniczna i W wadze mu-

szej Woźniak (P) odniósł zwycięstwo
na punkty e Tomczykiem (Z), w ko-

guciej Baran II (P) zwycięża równeż

aa punkty Knbickiego (Z). W piórko-
wej Latkowski (P) zwycięża w. o . e

powodu nadwag; przeciwnika. Walka

towarzyska przynosi zwycięstwo Skier

niewskiego (Z) nad Latkowskim (P)

przez poddanie się tego ostatniego.

Waga lekka: Walka Sykulski (P) —

Biernat (Z) kończy się remisowo. W

półśredniej Tarasów (B) przegrywa na

punkty do Skrzypczyńsk'ego (Z), a w

średniej Baran I (P) nokautuje już w
1

II starciu Kubickiego (Z). . Ostatna

walka dnia w wadze półciężkiej przy-

nosi oczekiwane zwycięstwo Kurka

(P) nad Siporskim (Z).

Na meczu

dzów.

Drużyna Śląska wygrała dzięki szyb
kości i nowoczesnej taktyce gry, po-

legającej na atakowaniu w piątkę.

W 18 m. pada pierwsza bramka

strzelona przez Skarżyńskiego II, w

minutę później Bogdal podwyższa wy-

n'kdo2:0.WIItercjiw8m.Skar-
żyński II strzela 3 bramkę, a w 12 i

14 m. Bogdal nzyskuje dalsze punkty.
W 17 m. strzela Ziaja.

W III tercji Bogdal nstanawia wy-

nik 7:0. Wreszce w 14 m. Cracovia,
która jest w tej tercji nareszcie rów-

norzędnym przeciwnikiem nzyskuje
p*erwszy punkt ze strzału Kasprzyc-
kiego. W minntę później rewanżuje
się Wilczek- Pod koniec meczu nastę-

pnje p'ękny strzał Wolkowskiego,
który ustanawia wynik dnia.

Najlepszym na lodowiskn był Bro-

mer, a następnie Ziaja. W Cracovi:

Maciejko ochronił swą drużynę od

I wyższej przegranej. Sędziewali Tryt-
ko i Łazanek.

flr podać s miejsca, na De meectwekes

sprowadzić drużynę polskę, poaa tyra

podać, ia płaet aa podróż, utrsynianfo
i jakf kwotę posa tym.

Dlatego teł wydaje rai ałę, fie PZPN

po etraymanln listo sprecyzować powi-
nien bardzo dokładnie warunki M Ja-

kich ekspedycje polska saoAe pnyjo-
ehać.

Naturalnie należy pamiętać, At euro-

pejska drużyna nie jest tutaj zbyt wiel-

ką atrakcją, by meina było Mawiać ty-

górowene żądania, niemniej trseba ao-

bezpieezyć się na każdym krokn.

Należy też pamiętać, że • ile dana zo-

stanie pozytywna edpowiedi, należy ben-

względnie przyjechać, gdyi w przeciw-
nym wypadkn dostęp sportu polskiego
do Ameryki będzie ras na aawsee ra-

mknlętyl

WŁ Logi*«M.
Tyle nasz korespondent amerykań-

ski. Nie mieliśmy jeszcze okazji poro-

zumieć o:* • t«»j sprajrlii n PZPN-M®.

to też ne wiemy, jakie stanowisko zsjr
mą naczelne władze naszego piikar-
stwa Czy zdecydują się ńa pertrakto-
wanie w te) sprawie, ery też odrzucą
s miejsca propozycję, jako chwilowo

trudną do zrealizowania, tyra bmrdzej
ie program piłkarski na rok bieżący
jest mocno przeciążony i to impreza-

mi, które mają doprowadzić do oste-

tecznego ustabilizowania organizacji
polskiego piłkarstwa.

Nie ulega wątpliwości, te wyfasd
do Kanady I Ameryki byłby ze wzglę-
dów propagandowych wysoce ponęt-

ny I że cel, )aki wysuwa p. Shafira

jest równie! godny poparcia. Red.
1

Praskie echa

JHornem meczu as SmvojcarlQ (1:9). Makulynmvici jeal szybszy. Tym mtmn

Pollery ugrzązł wf ręką bramkarze polskiego. Na dalszym planie Kasprt&>
eki, pad trybun? CsaHę.% . FftłketrsM s fl&fzi »Tz*hi*s okrji.

wyższych uczelni uchwalali
ćwiczenia cielesne są obowiązkiem

Do Państwowej Rady WF. 1 PW.

wpłynęło pismo rektora un'wersyte-
tn warszawskiego proi. Pieńkowskie-

go, który podjął na zjeździe rektorów

wyższych uczelni polskich inicjatywę
wprowadzenia już obecnie obowiąz-
kn ćwiczeń fizycznych wśród młó-

dź'ety akademickiej. Oto brzmienie

List ML Riwiery

Nowo

gwiazda bokserska

ZSRR
MOSKWA. (ObsL wł.) — W czasie

Snrnlejn « zespołowe mistrzostwo bok-

serskie Zwlęzkn Radzieckiego wypły-

nęła nowa gwiazda. Jest nię młody,
siedemnastoletni bokser moskiewski —

Aleksy Bułakow. Walczy on narszie w

wadae muete, jednak należy spodzie-
wać się, ie w ciggu najbliższych dwu

łat aaawtnsuje o parę kategorii wyżej.'
Bułakow Jest bokserem oburęcinym,

sna się ns obronie 1 jest świetnie zbu-

dowany. Prze» ostatni turniej przeszedł
bes porażki. bljęe w finale mistrza Gro-

Kaladae. (gol

Jest charakterystyczne dla meczn,

ta gra była dżentelmeńska czego do-

wodem Jest, że ani jeden gra es ale

był w czasie meczn wyklnczony.

Rewanż

w Krakowie1

spłynął... z deszczem

Tłoczyński wygrywa z Szigettim
fileprzegrgii/cijE Amerykaninem Patty

(Korespondencja własaa „Przegląda Sportowego"),

Pamyślny hi Hans walk
na Lazurawym Wybrzeża

W

Curpentier
trenuje Olka

Kraków 5JII (teL wŁ) Zapowiedziany
na dzisiaj mecs rewanżowy Siemlanotri-

czanka — Craeovia w Krakowie nie do-

szedł do skutku. Hokeiśd flęsey przyje-
chali wprawdzie do Krakowa, jednak

nagła odwllł uniemożliwiła przeprow*-
^

"refi eenn?ch wskusówek.

drenie spotkania.

W Krakowie przes całe popołndnie
i wieczorem lał deszcz, to teł tor Cra-

covii przypominał raczej basen pły-

wacki, niż lodowisko.

Jak słychać Cracovia nie srezygno-

wała jeszcze ze sprowadzenia hokeistów

czeskich Podoli. Jest ona w stałym kon-

takcie s Pragę, o ileby warunki cię
zmieniły, e>s sdarzało się już w bież.

lygoduiu parokrotnie Czesi w dyga
12 godzin sjeehaliby eta Polski

MONTE CARLO w końca latego
ĆWIERĆFINALE turnlejn w Monte Carlo Ignacy Tłoczyński wygrał

a Węgrem Sz gettim 6:4, 6:2 Jak wiadomo Szlgetti ostatnio w tur-

nlejn na krytym korcie w Parytn uzy skał trzecie miajsce po Cucell m I Pe-

trze. Pamiętamy zresztą Węgra t prze szłorocznyck występów kortach

polskich, gdz'e nie poniósł żadnej po rażki.

Tłoczyńskl grał dobrze, choć jeszcze jest daleki od normalnej Soraay.
W I-ym secie walka do stann 4:4 była wyrównana.

W drngim secie walka jest bardzo zacięta Jakkolwiek wyn& absolutnie

na to nie wskazuje. Jednak obaj gra Cze walczą o każdą piłkę, o każdego
gesaa. Polak wygrał dopiero za szóstą piłką meczowy.

Nasuwa się pytanie, czy Sz!getti grał
tak jak przed wojną? Raczej nie — to

znaczy gra teraz gorzej. Trzeba pamię-
tać, że jest to Już nie taki młody za-

wodnik. |

TfoczyAski zadał takie pytania Wę--
growii

— Czy grałeś lepiej dziś —

czy w

czasie tourneć po Polsce? |
— Zdaje mi się odpowiedział Wę-

g'er, że teraz gram lepiej, niż w Pol-

sce. Przecież posiadam już po za sobą
ciężkie mecze w Paryżu I mam już do-

stateczny trening i „ostrzelanie". Mu-

szę jeszcze dodać, że n
!
e prędko za-

pomnimy o serdecznym przyjęciu, ja-
kin spotkało nas w Polsce.

W pozostałych ćwierćfinałach były
takie wyniki: Asboih — Medec'n 6:2,
6:3, Patty — Slack 6.-0, 6:1, Nbghes —

Robertson 6:2, 3.-6, 6:3.

W dablu Tłoczyński grai ze Siae-

kiem i vygreli a parą Pasgsłr, Mar-

Jednym z najlepszych bokserów wa-

gi ciężkiej jest dzM w Europie Polak
— Stefan Olek, walczący we Francji.
Ostatnio Olkiem zainteresował się Car

pentier, który obiecał udzielił snu sze-

Walny Zjazd
Kajakowców

XI Walny Zjazd Delegatów P.Z. Ka-

jakowego odbędzie się w dniach 8 i

9 marca 1947 r. w Krakowie, w sal
!

Polskiej YMCA przy ul. Krowoder-

skiej 8.

Otwarcie Zjazdu daic 8 marca 2947

i s godz. 12-e] w pofadaio.

sten 6:0, 6:3, a w następnej koleje a z

zespołem Gubernatisa, Paccard 6:0,
6:3 i doszedł do półfinału.

W grze mieszanej Polak grał wraz E

Weiwera i po dwu wygranych spotka-
niach z zespołami Wincart, Brani 6:0,
6:1 i Keotl tz, Klngsley 6:0, 6:2 — do-

szedł do'finału.

Powróćmy jednak do singla, Tło-

czyńskl w półfinale wpadł na Amery-
kanina Patty i przegrał s nim 2:6,
5:7, 7:9.

Amerykanin szybszy
od Polaka

Polak jnż raz przegrał z Ameryka-
n'nem w Beaulieu i przebieg spotka-
nia był mniej więcej taki sam w Mon-

te Carlo. Tłoczyński był bliski wygra-

nia seta Jednak brakowało mu w de-

cydujących momentach łutu szczęścia.

Patty grat b. dobrze, może nawet

lepiej, niż w Beaulien. Amerykanin po-

siada szybką, nowoczesną grę, a Jego
ataki przy siatce są wspaniałe. Właś-

nie dzięki nim wygrał on mecz, gdyt
w wymianach Polak był raczej lepszy
i wygrywał wiele pojedynków na prze

(Dokończenie na str. 2 -ej)

Mi mtrx.au} i e

mzabli
KATOWICE, 5.3 (Tel. wł.) . Mistrza-

mi Polski w szabli zastali ostateczn
:

e:

1) Soltaa, 2) Nawrocki, 3) KsźlieH

odnośnej uchwały zjazdu rektoróWB

„...uchwalono wezwać wszystkie
uczelnie akademickie do utworzenia

w każdym ośrodku akademickim

dzyuczelnianych Komisji Wychowa®
nia Fizycznego, które winny zają« dę
sprawą zagadnienia wychowania fi-

zycznego młodzieży akademick.ej.
tyi do powszechności tego wychowa»
nia 1 stopniowego wprowadzenia obo-

wiązkowości iyńcztń • fizycznych •w

wymiarze 2 godzin tygodniowo ee

najmniej. Komis)» te wyłon ą Radą)
Wychowania Fizycznego Młodzieży
Akademickie), jako organ centralny
dla całego kraju, któryby współpra-
cował s Państwową Radę Wychowania
Fizycznego l Przysposobienia Wojsko»
wego.

Jest pożądanym, aby organem

chowawczym przy organizacji ćwlczei

fizycznych ' był Akademicki Związek
Sportowy".

Inicjatywę iwiatłych mózgów opS»
nia społeczna przyjmie niezawodnie 8

wielkim zadowoleniem z dwu powo-

dów: dlatego, że przebija w niej oby»
watelskie stanowisko świata nauki,
Jak i troska o normalny rozwój pol-
skiej młodzieży akademickej, oraa

dlatego, że młodzież ta zapoznawszy

się s techniką ćwiczeń, Ich zbaw esi-

nymi następstwami I związanymi a

nimi przeżyciami, stanąwszy po ukoti-

czen'u stndiów na stanowiskach sa-

modzielnych we właściwy sposób ust®

sunkuje się do potrzeb w tym zakre-

sie wśród rzesz pracowniczych.

na
LONDYN (Obsi. wł.). Podczas olim-

piady w Londyn'e będą startować po-

raź pierwszy w historii Igrzysk spor-

towcy indonezyjscy. Indonezyjski Ko-

mitet Olimpijski zdecydował bo wieża

Już wysłanie swej ekipy na olimpiadę
londyńską, zgłaszając swych zawodni-

ków do szermierką piłki nożnej, pły-

wania, koszykówki, strzelania i gigi®
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NOWY KLUB

Kielecki Okręgowy Związek Piłki

Nożnej w Kielcach zarejestrował w tych
dniach nowy klub piłkarski — SKS

„Przyczółek" ze Staszowa (pow. Opa-
dów). „Przyczółek" zaliczony został do

Etlesy „C" i w tej kategorii będzie roz-

grywał mistrzostwa na r. b. Jest to 28

felub ««rejestrowany w Kieł. OZPN-ie.

(s)

WG i D UKONSTYTUOWAŁ SIĘ
Wybrane na Walnym Zgromadzeniu

wlladze WG i D Kiel. OZPN ukonsty-
Cnowały się następująco: przewodniczą-
cy Z. T. Strzębalski, zastępca przewod-
niczącego i kierownik sekcji gier — M.

Sołkiewicz, sekretarz s. g .

— M. Sowiń-

oki, członkowie s. g.
— J. Krauze i St.

Lipiński, kier. lekcji dyscypliny — W.

Krzeczowski, sekretarz o. d. — H. Mier.

mik, członkowie a. d .

— J. ToboleWski,
0. Drabik i F. Zuba. (s)

SZCZĘŚLIWY POWRÓT

KIELCE. W miesiącu marcu część

gtnachn po Urzędzie Propagandy przej-
aiB® a powrotem Wychowanie Fizyczne
S pomieści tam wszystkie związki okrę-
gowe, wojewódzką i powiatową radę w.

ff. i p. w., Pow. Urząd WF i PW itd.—

Najbardziej na pomieszczenie oczekujf
działacze Kici. OZPN, którzy przez ub.

3 łata chodzili z aktami magazynowany-

mi po kieszeniach, a w okresie letnim

Ourganizowail posiedzenia na „zielonej
ffliurawie" boiska aportowego pod go-

Oym niebr.m (dosłownie!), nie mogąc

razyskai oczekiwanego pomieszczeni».

(*)
TRÓJMECZ W GRACH

SPORTOWYCH

KIELCE. W Kielcach rozegrany «•-

gHhJ turniej piłki siatkowej f koszyko-
wej, w którym udział wzięły: Rado-

ffliiak, Tęcza (Kielce) oraz Lechia (Kieł
ee). Po azeregn interesujących spotkań
klasyfikacja w siatkówce była: 1) Le-

chia (Kjelce) gier 2, wygr. 2, rt. set.

4:1, 2) Radomiak, gier 2, wygr. 1, st.

uet. 2:2, 3) Tęcza (Kielce), gier 2,
wygr. 0, ot set. 1:4.

W koszykówce: 1) Radomiak, gier 2,
wygr. 2, st. koszów 63:49, 2) Tęcza, gier

2, wygr. 1, st. koszów 53:62, 3) Lechia,
gier 2, wygr. O, st. koszów 48:53.

Godnym pożałowania hyło zachowa-

ni Ic się pewnej grnpy publiczności (czyn-
nych sportowców i piłkarzy znanych
nam z nazwiska), która nie znając
przepisów gry w koszykówkę, popisy-
wała się bzdurnymi okrzykami, wprowa-

OMTUR D. Sląs iejsculDIaczego tylko dwóch?
w mistrzostwach narciarskich Ż.R. S.S. Inowacja w pucharze Kałuży

Karpacz, 3. HL

CZWARTY 5 ostatni dzień mi-

strzostw narciarskich Związku Ro-

botniczych Stow. Sportowych odbył się
w zupełnie zmienionych warunkaih. —

Karpacz chcąc zapisać się w pamięci U-

czestników jak najkorzystniej, przybrał
się w swą najpiękniejszą szatę. W świe-

tle przedwiosennego słońca całun śnież-

ny mienił się tysiącem błyskotliwych
kolorów. Piękna pogoda, przepiękny
krajobraz i świadomość zbliżanie się Jo

ostatecznego celu, nastroiła odpowied-
nio zawodników, którzy w podnieceniu
gotowali się do ostatniego pnnktu kon-

kurencji — biegu sztafetowego junio-
rów na 3X5 km i seniorów 3X10 km.

Do pierwszego biegn stanęło ll szta-

fet, w grupie drugiej było ich 10. -Po

| wytężających trzech dniach konkuren-

cji, przeprowadzanych w bardzo cięż-
kich warunkach dało się w poniedzia-
łek odczuć u zawodników już -pewne

przemęczenie, niemniej jednak zapał

pozwolił im przezwyciężyć je. Wale<>j-
no i pełnym poświęceniem i w rezulta-

cie reprezentacyjna sztafeta OMTUR —

Goleszów, złożona z asów: Tajner, Ryś,
Michałek pokonana została przez swo-

ich kolegów, startujących jako druga
drużyna Goleszowa (Legierski, Truszok,
Piłek). Ta skolei uległa Zrywowi a U-

stronia, który wygrał bieg juniorów.

Walka w grupie seniorów była nie-

mniej zażarta. Na sygnał zawodnicy

wylatywali ze startu jakby wypuszczeni
z procy, do mety przychodzili, wydając
ze siebie ostatni wysiłek.

Trasa była ładna i b. urozmaicona.—

nlzajęc nieprzyjemną atmosferę. Brzydko leusz Warszawsk. OZLA).
S wstyd panowie „sportowcy"! (s) | Sierpień 15—16—17 — Igrzyska Spor

Kalendarzyk zawodów PZL A
na s&Mon

Marzec 1 — 10 kwietnia — Biegi na

przełaj w Okręgach L. A.

Kwiecień 13 — Biegi na przełaj o Mi-

strzostwa Polski, Lódź. 20 — Biegi na-

rodowe w powiatach, z tym, ie 6-ciu

najlepszych startuje w miastach woje-
wódzkich; 27 — Biegi Narodowe w

wojew. miastach a tym, że 10-ciu naj-
lepszych startuje w Warszawie; 27 —

Okręgowe biegi na przełaj kobiet, męż-

czyzn i młodłfków kiubów iportowych
OMTUR w

' miastach wojewódzkich.

Maj 1 — Drużytiuwe Mistrzostwa Pol-

ski w Okręgach i • — Finał Biegu Na-

rodowego w VarisaWte w ramach Świę-
ta Sportus 1S — Finał. Drużynowych
Mistrzostw Pelskis 24—25 — Okręgowe
zawody lekkoatletyczne OMTUR w mia-

stach wojewódzkich; 24—25 — Kraków

zawody 1. a . międzynarodowe Cracovis

VSB Brno; 31 maja — 1 czerwca —

Międzyorganizacyjne młodzieżowe za-

wody 1. a. Warszawa.

Czerwiec 7—8 — Mistrzostwa indywi-
dualne kl. A pań i panów w Okręgach
L. A. (łącznie a 3-bojem); 15 wzgl. 22

Czechosłowacja — Polska kobiece —

Poznań (rewanżowe).

Lipiec5—6 — Mistrzostwa Polski

Główne, Kobieee — Katowice (łącznie
z 3-bojem); 12—13 — Mistrzostwa Pol-

ski Główne, Męskie — Warszawa (jubi-

towe Związków Zawodowych: Koleja-

rzy w- Poznaniu; Górników —

w Kato-

wicach; Metalowców —

w Wrocławiu

(łącznie a Igrzyskami Ziem Odzyska-
nych); Włókniarzy —

w Łodzi; Che-

mików —

w Gliwicach; Cukrowników
—

w Toruniu; Pocztowców —

w Kra-

kowie; Spółdzielców —

w Warszawie;

16—17 — Igrzyska Ziem Odzyskanych
(pełny program) — Wrocław, Ogólno-
polskie zawody Eliminacyjne Lekkoat-

letyczne KS OMTUR prted Ziutom

Z.R.S.S. — Koszęcin; do 25 —

w

Okręgach L. A. winny się odbjrć wie-

loboje pań i panów; SI — Ddeń PZLA

w całej Polico.

Wrzesień 6 — f — Sztafeta 8X1000

szwedzka i olimpijska — Gdańsk, 5-bój

męski o Mistrzostwo Polski — Gdańsk,
chód 50 km e Mistrzostwo Polski —

Gdańsk; 13—14 — 5-bój kobiecy I 10-

bój męski • Mistrzostwo Polski—Byd-
goszcz; 21 — Maraton • Mistrzostwo

Polski i zawody propagandowe — Olsz-

tyn; 28 — Ogólnopolski bieg na prae-

łaj OMTUR w Warszawie; 28 —ewent.

termin trójmeczu Praga — Belgrad—
Warszawa w Warszawie.

Również terminy inrlych spotkań po-

dane będą dodatkowo^ po zaakcepto-
wania.

OBOZY KONDYCYJNE

l WYSZKOLENIOWE PZLA w r. 1947

Obóz kondycyjno - doskonalący dla

czołowych E&wodniczek (ca. 25 osób)
w okresie od 17—29 marc» 1947 —

w

Olsztynie.
Obóz kondycyjna • doskonalący dla

czołowych zawodników (ca. 50 osób)
od 14—26 kwietnia 1947 —

w Olsztynie.
Obóz treningowy (10 dni) przed spot-

kaniem międzypaństwowym kobiet Pol-

| ska — Czechosłowacja w Poznaniu w

tylko miastach. • mianowicie! Warsza- pierW3Iej potowi, czerwca 1947.

wie, Krakowie, Katowicach, Łodzi i Po- j obóz treningovy (10 dni) w Akade-

znaniu, napeivno znaleźć będzie można j mi, w p na Bielanach przed spo,kia.

łącznie conajmniej 1.000 osób, które, z | niem międzymiastowym Praga - Bel-

Jednej strony ze względu na dobro spor-
'

grad _
Warszawa (termin «ostanie po-

esrpcza co prawda szereg poważnych
tu

polskiego, a * drugiej — na pewną
'

dany dodatkowo),
(irudności natury technicznej, niemniej osobistą wygodę, będą gotowi, wzamian J 0bóz dla Juniorów w Sierakowie w

jednak sam pomysł jest ciekawy i mógł legitymację uprawniającą do wstępu miefiiącach lipcu i sierpnin po 200 osóh.

by posłużyć jako podstawa do opraco-
na

wszystkie zawody sportowe w kra- Kurs przodowników L. A . w Koszęci-

ju, tapłacić jednorazowo z góry całą nie „d 1-20 sierpnia 1947 r. (organiza-
sumę rocznego wydatku (według moich < cja WSpólnie „ Wydziałem Sportowym

KC OMTUR).

Biegła początkowo płasko, z nagłym
spadem przez potoki, fałdy terenowe,

-mocnym podchodem przez łasy i polj-
ny z małymi odprężeniami płaskiego i

krótkiego zjazdu, osiągając różnicę wy-

sokości 250 m. Zakońezona była moc-

nym, nierównym zjazdem.
Wyniki techniczne były następująca:
Juniorzy 3X5 km: i) Zryw — G . Śl.

—1 32,5. 2) OMTUR G. Śl. II —1.3^,27
3) OMTUR G. Śl. I - 1.38,14. 4) O.U-

TURD.Śl.I — 1.39,02. 5) OMTUR D.

Śł. 11—1.43,15. 6) OMTUR D. SI. .V1 -

L49,36. 7) Związkowiec Kraków —

1.50.29 . 8) OMTUR D. Śl. V- 1.50,59.
9) OMTUR D. Śl. VII - 1.51,47. Iff)
OMTUR D. Śl. III — 1.52,58. 11) OM-

TUR D. Śl. IV — 1.59,30.

Seniorsy 4X10 km.: I) PRL Kaspro-
wy Zakopane — 3 .24,16. 2) OMTUR U-

Śl. I — 3.28,49. 3) BOP Lechia Gdańsk

—3.31,34. 4) OMTUR G. Śl. I -4.00,59.
5) OMTUR D. Śl. III - 4.01,42. 6)

Związkowiec Kraków I — 4.01,52. 71

.OMTUR D. Śl. II - 4.04,36. 8) OMTLR

IG. śl. — 4.07,46. 9) Marymont Warsza-

wa — ¢.15,23. 10) OMTUR Szczecin—

507,15.

'PUNKTACJA OGÓLNA

MISTRZOSTW

1) OMTUR D. ŚL - 697.

2) OMTUR G. Śl. - 382.

3) Związkowiec Kraków — 155 .

4) PKL Kasprowy Zakopane—90.
5) Zryw G. Śl. - 89.

6) BOP Lechia Gdańsk — 86.

7) Zryw D. Śl. — 69.

8)F.K_S.Ustroń-12.
9) Marymont Warszawa — 12.

10) OMTUR Szczecin — 11.

stąg

zaopatrzyć polski sport
w konieczne fundusze?

ROZGRYWKI o puchar Kałuży byiy
już niejednokrotnie tematem naj-

rozmaitszych dyskusji i rozpraw. Kon-

kurencję zrob'ono niemal na kolanie,
licząc się raczej ze wglądami finanso-

wymi, niż sportowymi, to też nic dziw-

nego, że nasuwała ona zastrzeżenia.

W bieżącym roku mamy inowację.
Do rozgrywek dołączono również

Łódź, która jest... £ nansowo również

dostatecznie atrakcyjna. Ale to nie

wszystkol Dalszą inowacją lo zarzą-

dzenie, że w ciągu gry zmienię, możną
nie tylko bramkarza, ale i dwu dal-

szych graczy. Dlaczego tylko dwóch,
czy nie lepie} odrazu 50% drużyny?

Czytaliśmy niedawno, że Radziecki

Związek usnnął wreszc'e anomalię, ja-
ka panował* w tamtejszym piłkar-
slwie. Polegała ona na tym. że w cta-

sie gry, bez względu na je) charakter,
można było zmieniać nietylko bramka-

rza, ale i jeszcze jednego gracza po-

lowego. Umożrwiało to kierownikom

sekcji najrozmaitsze kombinacje, g3y
chodzi o skład drużyny. Można było
w pewnym momencie wycofać zawod-

nika kondycyjnie mniej przygotowa-

nego i tp.

Było rzeczą jasną, te z chwilą, gdy
piłkarstwo radzieckie wkroczy na

międzynarodową arenę, zmuszone bę-
dzie zrewidować tę „specjalność".
Tak się też stało.

Kierownctwo piłkarstwa radzieckie-

go zrozumiało, że mnsi przygotować

drużyny swoje do tego, by w meczach

starczyło im dziesięciu a nic — jede-
nastu polowych graczy!

Nasze kierownictwo jest widocznie

innego zdania. Uważa się, Ca moina i

należy przyzwyczajać drużyny do sto-

sowania metod, które w starciach milę.
dzynarodowych są niedopuszczalne.
Trudno nam zrozumieć, jaki jest cel

tego wszystkiego. Dlaczego w Polsce0
w jednej copr&wda konkurencji, grafi
mają drnżyny złożone nie z li-tu lecs

z 13-tu graczy?
Chyba tylko po to, by pójść śladem

śp. Kałuży, który jako kapitan spor»

towy w meczu z Rumunią we Lwow'e„

korzystając z nierozsądnej obustronnej
nmowy zużył w spotkaniu tym 15-ttt

graczy. W ostatnich piętnastu minu-

tach panował prawdziwy koat)r'<(daiai*

jeden sycneniał, drugiego i w rczulłą-
cie... nic z tego nie wyszło.

Śp. Kałuża zgodził się z nami po me-

czu, że był to absurd i n'e chciał go

więcej w przyszłości powtarzać. Ni«

przypuazczał zapewne, it kiedy! właś-

nie w konkurencji złączonej a jego
imieniem wyskoczy anomalia, której
zasadniczo nie pochwalał.

Terminarz I-ej rundy, która roze-

grana zostanie w biei. roku przed*t*°
wia się następująco)

15 maja Kraków — Łódi,
8 czerwca: Kraków — Śląsk, Por

nań —• Warszawa;

22 i pca: Warszawa — Łódź,
10 sierpnia: Łódi — Śląsk, Warsza*

wa — Kraków,
14 września: Łódź — Poznań,
12 października: Sl\sk — WamMWfe

Poznań — Kraków.

Dobry start
Tłoczyńskiego na Riwierze

Otrzymujemy list od jednego s na-

szych Czytelników z wysoce oryginalną
propozycją, umożliwiającą nzyskanie w

krótkiej drodze poważnej kwoty na ca-

le sportowe. Realizacja projektu

wania konkretnego planu, odpowiada-

jącego rzeczywistym możliwościom.

JSzanowny Panie Redaktorze! Będąc
ongiś czynnym sportowcem, a dziś nate-

obliczeń 5—6.000 złotych).

Projekt ten oczytcticie musiałby być
snc do liczby tych, którzy zdają sobie przez właściwe czynniki odpotciednio

doskonale spriiwę z aktualnyck trosk i

kłopotów sportu polskiego i którym do-

bro jego głęboko leży na sercu, pozwą-

Sam sobie uprzejmie prosić p. Redakto-

va o łaskawe poruszenie na łamach

przeglądu Sportowego", tego najstar-

szego i najpoczytniejszego pismo sporto-

(tie/iit kraju, następującej spratvy:

przepracowany w szczegółach, należało-

by jednak w każdym razi® wziąć pod
uwagę, abyś

I) wprowadzań* legitymacje byty
imienne i zaopatrzone w fotografię wła-

ściciela ;

IFiemy niewątpliwie wszyscy, iż wła-

ściwe rozwiązanie większości trapiących
nasze naczelne władze sportowe kłopo•
Sów jesl uzależnione od uzyskania na

Sen cel odpowiednio tvysokich fundu-

2) uprawiały one do wstępu na wszy-

stkie zawody sportowe w całym kraju,
w okresie rocznym, począwszy od i. L

1949 na specjalne, dobre miejsca. —

Celem uniknięcia w przyszłości ew. nie-

porozumień, należałoby jednocześnie
zobowiązać wszystkie Związki Sportowi
do zarezerwowania pewnej ilości takich

Wyprowadzenie w życie projektu, htó- miejtes
vego zarysy postaram się w ogólnym

skrócie przedstawić, umożliwi jeszcze S) aW!m fc&">rasowej rocznej wpłaty
u® roku bieżącym zdobycie na ogólno-

"^0TM0 msłala
wysoko, by B-

państwowe cele sportoiee sumy 5-6 mi- masouxsicS zgłoszeń i uzyskać
lionów złotych, a moie - zwłaszcza dui

* «>PW. lecx jednoęzeS-
przy odpowiedniej reklamie prasy spor- "* a nie P° tvilma ° m W

^

wygóro-
Botoej — nawet i więcej. ,jaum' by iednah się odpowie-

dnia ilość chętnych. Orientacyjną sub-

Wychodzę s założenia, iż przeciętną skrybeję moinaby rozpisać aa pomocą

SSość poważniejszych zawodów sporto- prasy sportowej,
coych w każdym a- kilku największych
sn lasu naszego kraju można określić Myślę, ii poszczególne Kluby i Zwiąż-
(biorąc pod uwagę niedziela i święta, a & Sportowa nie odczułyby zmniejszenia
nierzadko także i dnie powszedniej na swych wpływów na tyle, aby zechciały
50—60 w okresie rocznym. przeciwstawiać się projektowi, umożli-

wiającemu władzom naczelnym ^zdoby-
Na tysiące UCZYĆ można rzesze przy- c;e bardzo poważnych funduszów, kto-

lięgłych zwolenników sportu, którzy co- rCj zużyte racjonalnie, będą mogły się
najmniej połowę tej ilości zawodów o- wy bitnie przyczynić do odrodzenia spor-

glądaję i ponoszą s tego Sytułu wyda- tu polskiego i do zajęcia przez niego
tek —

przy dzisiejszych cenach biletów należnego mu miejsca wśród innych'na-
wstępu — kilka ysięcy stotych rocznie, rodów świata.

ZESPÓŁ ZAWODNICZEK NA OBÓZ
KONDYCYJNO - DOSKONALĄCY

W OLSZTYNIE

Łódzki OZLA: Wajs -Grętkiewicz
Jadwiga, Moderówna Mieczysława, No-

wakówna Henryka, Słomczewska Jadwi-

ga-

Krakowski: Mitan Aniela, Stachowicz

Helena, Leńska - Ditkowska, Flakowicz

Wanda, Cieślewicz, Perczykówna, Le-

gutko.

Pomorski: Gburkówna, Nogajówna,
Formanówna Danuta, Felska Maria.

Śląski: Hejducka Irena, Bregulanka,
Szendzielorzówna, Serafinówna.

Poznański: Jasieńska Wanda.

Warszawski: Dobrzańska Irena, Ko2-

wicówna Haliną, Bal cerko vros^ Miecz-

kowska.

(Dalszy ciąg ze str. 1-ejJ

rzut. Patty wkrótce zorientował się,
te tym systemem nie wygra i zaczął
coraz częściej nac erać przy siatce.

Jak później okazało się Patty jed-
nak jest w tej chwili najlepszy na kor-

tach Riwiery. Wygrał on turniej w

Monte Carlo, b'jąc w finale świetne-

go Węgra Asbotha, tak dobrze znane-

go w Polsce, w stosunku 7:5, 6:2, 6:4.

Należałoby jeszcz* przypomnieć, że

Asboth w czasie meczu Paryż — Bu-

dapeszt odniósł szereg sukcesów, bi-

jąc Cocheta I Destramean.

Co mówi Asboth?
Asboth po tym meczu wyraził opi-

nię, te jego zdan em nie ma w tej
chwili w Europie tenisisty, który by
mógł pokonać Patty'ego.

— Patty przewyższa nas wszystkich
szybkością, pow edział Węgier i nim

wejdziemy w uderzenie — schodzimy
z kortu pokonani, a nawet nie zdąży-
liśmy się zmęczyć.

W deblu para amerykańska skreczo-

wała i nie grała finału z Asbothem i

Szigettim. Wobec tego został zorgani-
zowany na to miejsce mecz pokazowy
T!oczy.ński, Slack — Asboth, Szigetti.
Mecz ten przegrali Węgrzy 6:4, 6:2.

Spotkanie to było właściwie rewan-

żem za mecz turniejowy, który odbył
się poprzedniego dnia, a który został

wygrany przez Węgrów 6:0, 6:3.

W grze mieszanej Tloczyński wraz z

Weiwers wygrał finał, bijąc zespół
Saint Ray, Siack 6:1, 6.-0.

Klub Spółdzielców
Po sfuzjowan'n stołeczne Sportowe

Kluby Spółdzielców Społem i Śród-
mieście przyjęły nazwę:

Sportowy Klub Spółdzielców w

Warszawie. Skrót: S. K. S .

— War-

Piłkarze SKS. — Warszawa, I-sza

drużyna i rezerwa razem 22 ludz
:

, wy-

jechali dnia 1.3 .47 r. na 2-tygodniowy
obóz kondycyjny do Bukowiny Ta-

tr: aóskiej.

I W finale pań wygrała Weiwers po

zwycięstwie nad Peters 6:1, 6:1.

Niestety Tłoczyński już musi powra-

cać do Anglii, gdyż kończy mu się
urlop. Wszyscy go tu z żalem żegnali.
Polaka zapraszano na szereg turnie-

jów do Włoch i Szwajcarii, ale musiał

odmówić.

I-

Dodatni bilans

| Ogólny wynik pobytu na Riwierze

jest b. pomyślny dla Tłoczyńskiego.
Ma on na rozkładzie Robertsona, Noh-

gasa i Szigettiego. Polak zdobył dwa

wicemistrzostwa w deblu w Nicei ł

Beauiieu, jedno drngie miejsce w s
!
n-

glu w Beauiieu f trzecie miejsce w Ni-

cei i Monte Carlo (w Beanlieu Tłoczyń
ski przegrał w finała i Pattym 4:6,

I 7:9). Z Nohgesem Tłoczyński przegrał
'

w Nicei, ale zrewanżował mu się w

Beauiieu. Wreszcie mistrzostwo miksta

w Monte Carlo.

Jak z tego wynika w tym rokn moż-

na liczyć, £e Tłoczyński w pełnym se-

zonie odniesie jeszcze n'e jeden snk-
'

ces.

I

I

i Częstochowa
szuka talentów

CZĘSTOCHOWA. Staraniem często-

chowskiego OZB. odbył się pierwszy
krok bokserski pod nazwą „Szukamy

młodych talentów". Zawody te zgro-

madźmy imponującą liczbę 44 zawod-

ników. W pierwszym dniu" odbyły się
23 walki ćwierćfinałowe, które wyło-

niły kilku uzdoln'onych bokserów,
jak Rudzki w muszej, Delankiewicz,
Kowalski w piórkowej, Maciejewski i

Szuster w lekkiej, Basik i Małek w

półśredniej oraz Miarka w średn'ej.

Tu m6wi Toruń..,
POMORZANIN — STELLA

(GNIEZNO) fil

Na lodowisku Pomorzanin* reaefr».
• a towarzyskie wwody hokejowe,
rych edecyduwane swyeięstw® odnieśli

gospodarze w stosunku 9:1 (2:0, 4:0,
3:1). Drużyna Stelli była sespołem dość

wyrównanym, bes apecjalnio słabych

Ipunktów. Na wyróżnienie zasługują:
bramkarz i lewy obrońca Draewiecki.

{Pomorzanin zagrał również poniżej
| swej formy, zwłaszcza' pierwszy atak ra-

' ził brakiem zgrania. Trenk w bramco

przez eały czas bronił bezbłędnie, do-

statniej minncie puścił łatwy de ebr»-

piy atrfalewosfcęeydłpłfjao Majerczyka.
Zawodom przyglądało się ponad 1.009

osób. Sędziowali dobrze pp. Kowalski i

Wigura a Torunia.

AZS (TORUŃ) — WISŁA (TCZEW)
6:5

W Tczewie rozegrano «potkanie ho-

kejowe, it którym nowopowstały zespół

toruńskiego AZS-u pokonał drużynę
tczewskiej Widy w stosunku 6:5. (ko)

ZAWODY NARCIARSKIE

W biegu narciarskim na 9 km, IMV

ganizowanym przei Ofic. Szk. Art. w

Toruniu wzięło udział 11 saspołów t 55

zawodnikami. Bieg wygrał zespół kpŁ

Szełegiewa w składzie: podchorążowie:
Unlsko, Linnik, Lingę, Rozwadowski {

Klee przed patrolem mjr. Tatarowa |

zespołem kpi. Juro wicia, (ko)

SZKOLNA OLIMPIADA

W ezasie Zielonych Świąt odbędzie
się w Toruniu święto sportowe, w któ-

rym weźmie udział młodzież szkół pt»>
wszcchnych i średnich * całego okręgu
pomorskiego. Program lwięta przewidu-
je zawody lekkoatletyczne, gry sporto*

we, zawody pływackie i pokazy gimna-
styczne. Obok tych czysto aportowych
gałęzi odbędą aię również popisy chó-

rów, orkiestr oraz widowiska młodzie*

źowe. Zwycięzcy w poszczególnych kon-

kurencjach zdobędą prawo do repre»
' zentowania Pomorza i obiegania się o

(tytuły mistrzowskie na ogólnopolskiej
olimpiadzie szkolnej, która odbędzie sig

I w czerwcu b. r . w Bydgoszeay. (ko)

Drobiazgi zagraniczne

Twierdzę — bes. zbytniej dozy opty*

aeJcMws — iś s pomiędzy nich, w pi^da
Łączę tsyrasy poważania

Siaty Csytełisih

ZABRZE. (Kor. wł.) — Na krytej
pływalni w Zabrzu odbyły się zimowe

mistrzostwa pływackie Śląska. Pomimo

braku czołowych pływaków bytomskiej
Polonii s Ramolą, Zymerem i Wójcic-
ką oraz Dzieniem i Szymikównę r.a cze-

le, uzyskano cały szeceg niezłych wyni-
ków.

100 cn st. dow. 1) Nogaj (Pog) —

1.09,5; 200 m st. dow. 1) Kałuża (Pog)
2.42,9; 400 m st. dow. I) Kełnża (Pog)
6.00,0. 100 m st. klas. 1) Kranze (Piast)

1.23.0, 200 m st. klas. I) Krauze (Piast/

3.07.1, 100 m sŁ. grzbiet 1) Wąs (Pog)
1.17,9, 300 ES st zm. 1) Langer (Fiest)
4.48,0.

Panie: 100 m st. dow. 1) Madejów-
na (Pog) — 1.26,5, 400 ra st. dow. 1)
Liszkówna (Piast) — 7.12,4, 100 m. st.

klas. 1) Chulekówna (Piast) -1 .40,3,
200 m st. klas. 1) Chulokówna—3.38,2,
100 m st. grzbiet. 1) Kokotówna (Pog)
—1.41,0, 300 m. st. zm. 1) Liszkówna

j (Piast) - 5.45,3.
I Sztafety: 3X100 m styl. sm. panów:

1) Pogoń 3.56,6, 4X200 m st. dow. pa-

nów: 1) Pogoń I — 12.41,4, 4X100 m

st. dow. pań: 1) Piast 6.29,3.
W ogólnej punktacji: 1) Piast (Cli-

wiee) — 1503 pkt., 2) Pogoń (Katowi-
ce) — 1151 pkt, 3) T. F. Gisjowiee —

12SI pkŁ (s. aj

NOWY REKORD ŚWIATA

LEPIEJ NIŻ W NORWEGII

Mimo silnego 26-cl0 stopniowego
mrozn odbyły się w Moskwie tawody

łyżwiarskie. Na dystansie 500 m zwy-

cięży? K. Kudriawcew w czasie 44,4
sek. — to jest w lepszym czasie, niż zo-

stał osiągnięty na mistrzostwach świata

(44,6), drugie miejsce zajął Proszin

44,9.

Na 3.000 m Knrbatow osiągną! 5:11,5.
2) Proszin o 1,4 sek. gorzej. W konku-

rencji żeńskiej na 500 m pierwsza była
Chołszęzewnikowa 50,3. Na 1.500 m

Chołszczewnikowa nzyskała czas 2:43,9.
Powracając jeszcze do rywalizacji

mężczyzn, to w biegn na 1.500 m zwy-

ciężył Proszin 2:25,7. Ten sam zawod-

nik wygrał 5.000 m w czasie 8:58,7.

UKARANIE RAY ROBINSONA

NOWY JORK, (Obsł. wł.) - Mistrz

świata wagi półśredniej Ray (Sugar)
Robinson został ukarany przez Komisję
Sportową stann New York sa nieujsw-
sienie proponowanego ma przekupstwa.

Ka-a jest jednak lżejsze od toj, któ-

rą nałożono na Grazlaniegoi gdyż Ro-

binson sostal cawleszohy tylko na 30

dni 1 mnsi zapłacić 500 dolarów grzyw*

njr. (gta)

•

BARNA POKONANY

LONDYN. (Ob*ł- wł.) - Ameryka-
nin R. Miles pokonał tntaj byłego ml»

strza świata w ping-pongtt Victora Bap-
nę 21:16, 22:24, 21:17. Spotkanie to od-

było się w ramach zawodów Ameryka—
repr. Middlesex, zakończonych zwycię-
stwem USA 6:3.

•

NIEMCY W MODZIE*.

BERLIN, (obsł. wł). Amery-
kanie zaprosili na występy w

Stanach Zjednoczonych niemiec-
kiego boksera zawodowego wagi
lekkiej Heinz Hessego. Czy przy

padkiem nie jest to zbyt po*
Spiesznym nawiązywaniem kon-
taktów sportowych z ciągle je-
szcze hitlerowskimi NieaacamL
W.
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W Gl. wicach zakończył się obóz

{kondycyjno - treningowy naszych te-

aisistów trwający 3 tygodnie. W obo- , W.STRZOSTWA indywidualne okrę-
zła wzięli udział: -Jadz a Jędrzejów- ; J^J^

daje perspektywą pojedynku z Kolczyńskim w Katowicach

ska, Skonecki, Olejniszyn, Kołcz, Bra-

tek i Kbnczak.

Najlepszą formę wykazali J. Ję-
drzejowska, Olejaszyn, który kilka-

krotnie zwyciężył mistrza Polski Sko-

oackiego oraz Kończak,
•

Wskutek udziału Polonii (Bytom) i

KKS. Szombierki (Bytom) w rozgryw-

kach- eliminacyjnych o wejście do L'.-

walka o tytuł mistrza kl. A Opol-
skiego OZPNi rozegra.się pomiędzy
Paktem (Gliwice), Zjednoczonymi
(Zabrze) i RKS Liniarnią (Bytom).

•

Poważną troską władz piłkarskich
okręgu opolskiego jest sprawa wycho-
wania przez kluby własnego narybku.
Ustalonym już zostało przez Zarząd
OOZPN, że w roku b'eżącym rozegra-

cie Eostapą mistrzostwa juniorów. W

eoku 1947, wszystkie kluby kl. A okrę
gn opolskiego «obowiązane aą posia-
dać drużyny juaiorów, pod groźbą wy-

kluczenie ich & klasy A,
•

W towarzyskim meczu piłkarskim
1UCS Liniargia, pokonała RKS Będzin
uM jego własnym bo'sku w stosunku

4:0 (1:0). Oba zespoły zademonstro-

wały doić wysoki poziom techniczny.
Ora $ywa i ciekawa. Bramki dla zwy-

cięzców nzyskali: Baran 2, M sz i

Olszówka, Zaznaczyć wypada, ie prze

ciwnlk drużyny bytomskiej, RKS Bę-
dlzin, jest czołową drużyną kl. A, Za-

jg9ębiowakiege OZPN.

•

B-syląjek» •« zbliżającymi się pły-
<3»eckls»i mistrzostwami Polaki w By-
tomu, organizatorzy zarezerwowali sza

pakoi w ho-telu Europa, gdzie bę-
«9zie się mieścił iztab m strzostw. Rów

ąie4 Sekretariat PZP., zostanie na

okres mistrzostw przeniesiony a Po-

gnania do Bytomia.
Basen, na którym odbywać się będą

mistrzostwa posiada 33 1 pól m długo-
dci, oraz 6 torów Po wybudowan u

specjalnych trybun na widowni ztnie-

iJcl się 3000 osób. (z. o.)

KU łódzkiego zgromadzą w tym ro-

ku 85 zawodników z wszystkich klu-

bów A i B klasowych. Najwięcej bo 18

pięściarzy zgłosił ŁKS, Zryw 13, Geyer
9. Po raz pierwszy po wojnie startować

będą również pięściarze reaktywowane-
go IKP. j

Wśród zgłoszonych znajdujemy nazwi

aka wszystkich czołowych pięściarzy
łódzkich. W tym roku startować będzie
równiej Pisarski, co .z góry obiecuje
niezwykle sensacyjny pojedynek jego...
w Katowicach z Kolczyńskim. Nie ule-

ga bowiem wątpliwości, że Pisarski zdo-

będzie mistrzostwo okręgu w wadze

średniej. W tej kategorii ma on tylko
jednego groźnego przeciwnika. Jest nim j
Trzęsowski. Mimo, iż tęn młody pięś-
ciarz czyni Btale widoczne postępy, w

dalszym ciągu ustępuje poważnie Pisar- j
skiemu, reprezentującemu jeszcze po-

ważną klasę.

W wadze muszej dojdzie ponownie I

do pojedynku Kamińskiego ze Stasia-

kiem. Forma, jaką pięściarz ŁKS wy-

kazał w walce z Bazarnikiem, pozwala
sądzić, iż w tym roku Stasiak powtórzy ,

swój snkces i sdobędzie mistrzostwo

kręgu.

W koguciej murowanym faworytem
jest Czarnecki. Ciekawie zapowiada się
walka o prymat w. wadze piórkowej.—

Startować tu będą Marcinkowski, (ŁKS),
Mazur (Geyer), Grzybowski (Zryw).—
Bardzo możliwe, że w tej kategorii wal-

czyć będzie również Wożniakiewiez.

Wtedy oddalibyśmy pierwszeństwo „Mo-

rycowi". W razie jego nieobecności mi-

strzem okręgu powinien zostać Marcin-

kowski.

W lekkiej najwięcej szans posiada o-

czywiście Wożniakiewicz. Nie jest wy.

klnczone, że w tej kategorii startować

w pk§tek po&ząi^k

na mistrzów b^ksu
KATOWICE, 5.3 (Tel. wi.) . Miatrzo-

otwa indywidualne okręgu śląskiego
w boksie rozpoczynają się w piątek.
Zgłoiiło aię ok. i00 zawodników. Fa-

worytami są Bazarn k, Grzywocs, t

jeśli ten nie będzie atartowai — 4o

Górecki, w piórkowej Krawczyk i Ny-
pelt, w lekk ej Wenecki, względnie

acowka

sportowa
M Prądniku

W ub. miesiącu odbyło 3:ę dorocz-

ne Walne Zebranie Włókienniczego
Klubu Sportowego Pogoń Państwo-

wych Zakładów Przemysłu Bawełnia-

nego w Prądniku.
Klub Sportowy PogoA Jest pierw-

szym Klubem powstałym na Z emiach

Odzyskanych Śląska Opolskiego —

zawiązanym w 1945 roku i liczy obec-

nie ponad 300 członków oraz pontada
następujące czynne Sekcje;

i) piłki nożnej z drużyną A klasową
z rezerwa®', 2) lekkoatletyczną, 3)
gier sportowych, 4) ping-pongową, 5)

będzie również Spodenkiewicz, który
od miesiąca intensywnie trenuje- w

ŁKS-ie. Podobno Spodenkiewicz znaj-
duje się w świetnej formie. Pietrasik i-

Kaliński będą bardzo groźnymi konku-

rentami zarówno dło Woaniałciewieaa,
jak i Spodenkiewicz».

W półśredniej Olejnik napotka aa

poważną przeszkodę w Taborku, powi-
nien ją jednak pokonać. Taborek, tak

zresztą jak Kamiński i wicemistrz wa-

gi ciężkiej, którym chyba będzie Ja-

skóła, zakwalifiknją się do puli fina-

łowej, ponieważ w tych trzech katego-
riach Łódź ma mistrzów Polski.

Tak jak Pisarski w średniej, Nicwa-

dził w wadze ciężkiej Jest pewniakiem.
Ciekawie zapowiada »ig walka w pół-
ciężkiej, gdzie Bednarz i poprawiajmy
się t dnia na dzień Żylis —

po rai

pierwszy spotkają się- w be*pośrednie}
walce. Wydaje się jednak, że, wfiękjye
szanse ma tu więcej rutynowany Bed-

narz, wykazujący ostatnie poprawną

formę. JT. K.

PIĄTEK rozpoczynają się w

VSjfar-szayfie, tak zresztą, jak. i.

w innyćłt tokręgaćh, anstrzostwa. :indy-
widuąlne. w • bąksie- Walki w,pifttęk o

godz- ISjreJ irozpjaczyn.ąią, się, , w sąji,

BO.S-u, w, spbfljUij, począfęk rówp"eż..,Q_
gp.djł, 19-ej- w tej; samej, sali, a finąły
•w.YMCA.o godz. 1 .1,30 w, niedzielę.

Do rozgrywek zgłosiło się 7fr zawo-

dników. W !
muszej walka o tytuł ro-

zegra pomiędzy Patórą, Przybyć
niewski i Tyczyńskim. W koguciej

•głównymi konkurentami, są Sobko-

w'ak, Sieradzan,, Aleksandrowicz i

Szadkowski. Przypuszczalnie finał
1

vo-

zęgrą fię pomiędzy. Sieradzanem. a Sob

kowiak' era, Sieradzan w ramach mir

strzostw drużynowych zdołał, pplęo-.
nać Sobko.wiaką, ale wątpimy», czy ter.

raz powtórzy swój sukces. ,

W piórkowej kandydatami na mi-

strzów są: Czortek, Sadłowsk; i Tyra-
ła. Czortek podobno b. starannie przy

szykó-whijis się dó mistrzostw i przy-

stępuje do nich ż mocnym postanowie-
ni zwycięstwa, Zawodnik tfen chce

zrewanżować alę za niepowodzenia E \ wadze.

ubiegłego roku. „Kajtek" ma zamiar

po mistrzostwach w.ycolać s'.ę już zu-

pełnie z ringu.

w, Iftkkjej, kandydatami, są: Spiołek,
Selmą, Łjukfiscwięz; no i Komudf*. jeśli
ten będjsifi chpiał startować w łąckiej,
gdyję w. piórkowej, jako zeszłoroczny

mjstrz,, może W Katpwicącl} star,tować

automatyczne w obronię tytułu.
W półśredpiej kandydaci rekrutują

się wśr.ód, starej gwardii,, a. wific: Wa-

s'ak, Błażejewski i Jąńszak.
W średniej Kolczyński może dopie-

ro w Katowicach bronić swego- tytup
łu. O tytuł będą ubiegać

^

Krok,
Kruk, Kołacz, Włostowskiv-'Ktfftowslti:

(miody talent) i Majewski, ' Otar.sk;

pewne startować nie będzie. '

W półciężkiej <ło finału, aiew.ątplif-
; wie dojdą- Drabicowski - i Ar.chacki.
• N iespodziankę może sprawić młody
polonista Owczarek. ••

; W ciężkiej fawRrytami są:, Kotkow-

ski z Radom" a, Ścibor i, młody, ale. fe-

ciężki Odzieniec z Legii.
Każdy z za,wotin'ków będzie. s?ae=,

tował. w tej. kategorii, jaką wykaże, ras.

lest w czym
Kalendarzyk kolarzy W r

Ruszczyński, w półśredniej Radema- ! Przemysłu Bawełn anego w osobie

cher, Kula, Kusz, Okruszkiewicz, w I przewodniczącego Rady Zaktadow-ej

jest Imponując®. Oto kalendarzyk
sportowy golarzy zatw erdzony przez

szachową. 6) bokwrską, 7) hokejową. J Watn<s Zgromadzenie P. Z . Kol.

Wyniki n poszczególnych Sekcjach
postawiły KS Pogoń M jednym * przo-

dujących saiejac między Klnbasai 2:«-

DBi Opolskiej.
Klub otrzymał zapewnienie ze »tro-

ny Dyrekcji Państwowych Zakładów

Zlo«ć impręz kolarskich w roku 1947 Warszawie. Wyścig szosowy dla zaw.

lic. • nagrody KS. Odra 150 km we

Wrocławiu.

36-ty Wyśclj szosowy o nagrody Hf-

średniej Nowara, w półciężkiej Kolon-

ko, Skwara, Dob jak (Bielsk).
W ciężkiej Kubica nie będzie starto-

wał — jest on jeszcze kontuzjowany
od czasu meczu s Niewadziłem. W

zastępstw e Jego kandydatem na mi-

strza jest Figiel.

OMTUR (Bielany)
mistrzem Warszawy w ping - pongu

W dniach 26, 28. EL i 2. III. zostały

rozegrane OMTUR-owe mistrzostwa

Warnmwy w tenisie atołowym aarówno

^rutynowe, jak i indywidualne. Do roz-

grywek zgłosiło się 9 zespołów repre-

zentujących 8 daielnic, a to: KS OM-

TUR — Targowianka, Bielany, Powiśle,
$olihors, Rakowiee, Śródmieścia I-ezz i

H-gie, Powązki i Wola.

Tytuł mistrza Warszawy zdobyła dns-

Syna KS OMTUR — Bielany, zwycięża-
jęe w finałowych ipotkaaiach oba ie-

apoły Śródmieścia w atosunkn 8:1. Na

drugim miejscu uplasowało się KS OM-

TUR —• Śródmieście I-»ze, na treecim

BŁ3 OMTUR — śródmieście Il-gte.
Z ciekiwsayeh wyników należy wy-

mienić: KS OMTUR, — Powiśle —OM-

TUR Żoliborz 5:4, OMTUR — Powąz-
M — OMTUR — Rakowiee 7:2, Śród-

mieście U — Żoliborz 6:5.

Mistrzostwa indywidualne rozegrane

wdn.2.b.m.wsaliKSOMTURŚród-
fflrieścte zakończyły się dość sensacyjnie,
sdył wszyscy typowani n« ewentualne-

go mistrza nawodnie? aostali pokonani
przes młodego, lec» hardzo utalentowa-

nego zawodnika KS OMTUR — Targo-
winnka —Skrzeczkowskiego.

Drugim rokującym wielkie nadzieje
oawodnikiem okazał się Pientka (KS
OMTUR — Powązki), który uległ no-

wokreowanemn mistrzowi po pięknej i

emocjonującej walce dopiero w S se-

Bach 21:16, 12:21 1 21:16.

Pozostali zawodnicy na przeciętnym
poziomie.

Wyniki techniczne przedstawiają sfę

następująco: Skrzeezkowski (Targowian-
ks) — Pientka (OMTUR — Powązki)
2:1, Wójcik (Bielany) — Odrakiewici

(Śródmieście II) 2:0, Kieraer (Biela-

ny) — Wonickl (Powiśle) 2:0, Joczya
(Żoliborz) — Jaroszewicz (śródmieście
I) 2:1, Skrzeezkowski (Targowianka)—
Wójcik (Bielany) 2:0, KJerne? — Jo-

czy a 2:0 i Skrzeezkowski—Kiesrne? 2:0,
Wójcik — Joczya 2:0.

W klasyfikacji ogólnej pierwsze miej-
sce I tytuł indywidualnego mistrza War-

szawy zdobył Skrzeezkowski (KS OM-

TUR — Targowianka). 2) Kierner (KS
OMTUR — Bielany), 3) Wójcik (KS
OMTUR - Bielany) i 4) Joczya (OM-
TUR - Żoliborz).

Na zakończenie zwycięzkim druży-
nom i zawodnikom wręczył nagrody, n-

fundowana przez KC OMTUR uran Wy-
dział Sportowy Kom. Stoi., tow. Roman

Prusik. /. Kuśmierek,

Łukawskiego, że wszelkie dotychcza-
sowe braki zostaną usunięte, a Dy-
rekcja przyczyni się wydatnie do pod-
n'ęsienia i rozwoju Klubu. Należy
podkreślić, że nad rozwojem Kjlubu
oraz jego sekcyj dyie zasługi położył

major SctboHa założyciel Klubu jak
również pp. Kostka Adam, Zych Mi-

chał, Pardela Lucjan, Stachurski Ta-

deusz, Wittner Karol i inni.

Nowy Zarząd Klubu przedstawia się
następująco: protektor Bodzewicz, na-

czelny dyr. P Zakł. Przem. Baweł.,
prezes

— mjr. Soboita, wiceprezesi —

Kamiński i Łukawski, aekretarz —

Par doi a, skarbnik — Stefański, gospo-

darz Wittner, kier. sekcji p. n - —

Sycz, aadto do Zarządu 1 Komiayj
weszl': mgr. Bach owaki, naęzeln. Dat-

ko, dr. Szaniawski, Zych M.. Stachur-

ski, Qutenko. Nycz, Dr. Ligęza, Stei-

ner i Kośclelewski,

| 9(WSEC3Elif |

my Stom l ok. ISO kra • Poznaniu.

Wyicig azosowy • nagrodę Dziennika

Łódikiego 100 km w Łodzi Wyicigi
torow* 9 Miitrzoetwo Z ea Odzyska-

43-ty Mistrzostwa Polski ae ayctl w Szcs.cini».

ok. 30 km w Warszawie,
M-ty Wyfcigi torowe i szosowe, o na

grody Dyr. E. K. L. organ żuje KS.

Tramwajarz ok. 100 km w Łodzi

M/Ii

1-tsy Wyścig szosowy dla zawodni-

ków zrzeszonych, w ZRSS. 100 km w

Warszawie. Otwarci* sezonu dU zaw.

lic. organlzufe V/OZKoL 100 km w

Warszawie.

4-ty Wyśc
!
g amei-ykański parami 3Q0

km w Szczecinie. Ogólnopolski wy-

icig ulicami Krakowa 75 km w Krako-

wie.

il-ty Wyśęjg ufcazni Wrocławia., •

puchar Trybuny Dolnoil. 20 km we

Wrocławiu. Wyścig o nagrodę Prez- S .

Tołwińskiego, org. WTC . 100 km w

Warszawie.

iS-ty Wyścig \w. SteScna Starzyń-
skego w ter «nie zamkniętym, ogólno-
polski, organizuje WOZKol. 100 km w

i-sty Wyścigi tokowe o mistrzostwo

ZRSS w Łodzi. Wyścig szosowy Jubi-

leuszowy KOS. Victoria 100 km w Czę
stochowie.

S — 4.ty Dwu etapowy wyścig w rajj
mach Targów Poznańskich ok. 300 km

w Poznani».

Nowinki piłkarskie
m. Łodzi

Makutynowicz, hokeista ŁKS Jest

bramkarzem piłkarskim KP Zjedno-
czeń». W tym ««sonie ma on jednak
frat jat w ŁKS-i*. Pedobno przetauna-
ne łootały wszystkie przeaxkod; i Ma-

kotynowics otrsyoul 1 wolni®ni* a klu-

3-dy, Zjazd kolarski &o Łowicza aa

Boże. Ciało, org, WOZKol. w Łowiczu,
§ _ 8-my Wyścigi torowe i szosowe

vj runiach Jubil«uszta RKS Legia w,

Krakowie.

a-my Jubileuszowy wySclg szosowy ®

nagrody ŁKS 145 km w ŁotJaL

15*ty Szosów® Mistrzostwa Woje-
wództwa (jednego dnia) 100 kra (t^ffl

kraju).
22-j{l Torowe Mistrzostwa mlaat w

całym kraju, na terenach posadają^
cych tory kolarskie 1.000 mtr.

29-ty Szosowe Mistrzostwo Folskl,
wzdłuż wybrzeża morskiego, s ukoń-

czeniem na torze w Szczecinie dystans
Ok. 200 km w Szczecinis.

OlPiEC

| 6-ty Wyścig- szosowy o BSistrzosiwai

ZRSS w Krakowie. t

IiłS-ły
Torowe krótkodystansowe Mi->

atrzostwo Polski 1000 m w Łodzi.

22-gi Wyścig: torowe o Mistrzostwo

Dolnego Śląska o puchar woj. St. Pia-

skowskiego we Wrocławiu. Wyścig
asów za prowadzeniem motorów 100

km w Krakowie. Ogólnopolski wyśc g

szosowy DKS. 100 km w Łodzi.

121
— 22-gi Dwu etapowy wyścig Do-

okoła Pomorza Zachodniego o nagro-

Decydujący bój koszykarzy
rozegra się w Warszawie I klistów w Pruszkowie.

ciężkich atletów
Projektowane w terminie 6 i 7

kwietn a 1947 r. zawody o Mistrzo-

stwo Polski w c.-atletyce nie odbędą

się. Termin zostanie ustalony później.
Przed Mistrzostwami Europy PZA.

organizuje eliminacje, które odbędą się
w Radomiu w dniu 16 marca 1947 r.

Do eliminacji wyznaczono następują-
cych zawodn'ków:

1) Kluczyk (W), Bednarczyk fŁ),

W piątek, 6 b. rozpoczną eij w

Warszawie mistrzostwa Polski w piłce
koszykowej drużyn męskich, które zgru-

pują na eali Polskiej YMCA elitę pol-
skich koszykarzy, reprezentujących czte-

ry zespoły: KKS Poznań — seszłoroc*-

nego mistrza Polski, KS Wartę —wi-

cemistrza Poznania, AZS Warszawa —

mistrza stolicy orai TS Wisłg — mi-

strza Krakowa.

Protektorat nad zawodami objął pre-

zydent miasta Tołwiński, który ofiaro-

wał wspaniałą nagrodę dla mistrzow-

skiego zespołu.

Dalsze nagrody ofiarowali: Spółdziel-
nia Wydawnicza „Wiedza" (10 książek
dla zwycięskiego zespołu), przewodni-
czący Miejskiej Rady Narodowej War-

szawy Sankowski, „Express Wieczorny"
(dla najbardziej fair grającej drużyny),
Woj. Urząd Wychowania Fizycznego,
Zarząd Wczasów oraz firma „Wł. Mie-

cznik" (Marszałkowska 108).
Kierownictwo zawodów spoczywaGrajcarek (Ś!); 2) Rokita (W), Mar-

cok (Sljf; 3) Stróżek (Poro.), Kusz ! rękach prezesa WOZPR, mec. Maciejko.
Wh 4) Kulesza (Ł), Jakubowicz (P); Z punktu ^;d2enia 0porJowego mi.

5) Reiniak (W), Gryf (SI); 6) Gołaś ^Jwa £ ^uZ

Sekcja piłkarska K. S. Mewo na wy-

wczasach w Bierutowicach. Za pozdro-
wienia iwrdecinto dziękujemy. Życzy-
my dobrego „odpoczynku" i korzyści B

aiego tr sezonie.

A. J. Granat. Radzimy zwrócić się w

Dej sprawie do d-ra ECaflińskiego—Piu-
ea 24 lub do d-ra TovrafskiegqH-Szpiul
Przemienienia Pańskiego na Pradze. —

Estnieje isŁ poradnia w Polskiej YM-

CA przy ni. Konopnickiej.
P. Frank. — Bydgoszcz. Dokładnej

«Saty ukazania się podręcznika nie mo-

żemy niestety podać, gdyż nie jest nsta-

(Sl)i l) Bajorek (Kr). Kulisa (W); 8)
Kozerski (W), Gliński (Ł).

Dopuszczalna jest' tolerancja wagi
do 1 kg. Udział w eliminacjach uza-

leżniony jest od uregulowania zale-

głych składek przez Okręgi.
Do przeprowadzenia elim'nacji wy-

znaczono następujących sędziów:

Główny arbiter — W. Ziółkowski

(W), kpi. PZA — Y Szczeblewski

(W), Sędziow'e punktowi — J. Gbur-

ski (Śl), Felchmerowski (Pom.).

taresnjąco, gdy6 poziom gry wszystkich
drużyn Jest naogół wyrównany.

Tytułu mistrza broni KKS Posnań —

siedmiokrotny mistrz Polski, który do

niedawna był zespołem bezkonkuren-

cyjnym. Czy uda mu się powtóreyć do-

tychczasowe sukcesy również w tym ro-

ku — niewiadomo.

Ogólnie przypuszeza się jednak, że

rutyna znakomitych koszykarzy KKS i

I
w tym roku pokona nierówno grającą

drużynę wielkich możliwości — AZS

i Warszawa, oraz swego lokalnego rywa-

ila — Wartę, w której zobaczymy m. b.

— ma teoretycznie najmniejsze eianse

na zdobycie mistrzostwa. W ciężkich
rozgrywkach mogą zajść Jednak cajros-
maitaze niespodzianki, które pokrzyżu-
ją wszelkie teoretyczne obliczenia.

W każdym razie nie ulega najmniej-
szej wątpliwości, że tegoroczne mistrzo-

stwa będą imprezę niezwykle atrakcyj-
ną, stojącą na bardzo wysokim pozio-
mie. Należy tei życzyć robie, aby mi-

strzostwami zainteresowały się jak naj-
szersze rzesze miłośników sportu, zwła-

szcza taj młodzież warszawska.

Mistrzostwa rozpoczynają się w pię-
tek, dnia 7 b. m_, o godz. 17.30 uroczy-

stym otwarciem, którego dokona przy-

puszczalnie prezydent Tołwiński w o-

becności przedstawicieli PUWF-u, M.

O.N., M.S.Z.

Program zawodów jest następujący:
piątek, dnia 7 h. m^ godz. 18 —KKS

Poznań — KS Warta; .godz. 19 —AZS

Warszawa — TS Wiała Kraków; sobo-

ta, dnia 8 b, m., godi, 18—KS Warta—

TS Wisła, gods. J9 — AZS Warszawa-,
KKS Poznań; niedziele, dnia 9 b. m .,

godz. 17 — TS Wisła — KKS Poznań,

godz. 18 — AZS Warszawa — KS War-

ta Poznań, godz. 19 — rozdanie nagród
i zamknięciezawodów, (mus)

bu fabrycznego.

Mówi dj rówmlrf
Ur

o

b8n | d7KVier7sz^ azeTióIrego
S dyS"ta"n74Ótt

pomocnik Zjednoezony«a, sadu w tym , c

km w Szczecinie.
«eaonia barwy LIŁS-n . ,„, , .

«

IWłne imiany „ .Wadzie zapowia- 27-my Wyścig szosowy im. Sp. C*

da drugi fódzki kandydat do ligi ZZK. Jaskólskiego, org. WIMA 135 km W

2 drużyny maj, ustąpić Mikołajczyk w j Łodzi Z.azd plak etowy kolarak. 1 mo-

obronie, Lewandowski w napadzie. Na ! tocyklowy z racji Jubileuszu fow. Cy,
iek miejsce przyjdę młodsi sewodniey I

1 drugiej drułyny. -

Na ebóz kondycyjny wyjeidża w tym

mieelącu drużyna piłkarska RKS TUR,
które w jesiennych rozgrywkach ntraci-

ła tylko jeden punkt. TUR-owcy przy-

gotowują się bardzo starannie do walki

wioaennęjt. i maję - poważne seanse na

utrzymanie swej pozycji ęsołowej w ta-

beli.

Tylko 8 klnbów liczyć będzie iódzka

klasa A wobec gakwalifikowania LKS-11

i ZZK do rozgrywek o wejście do Hgl.
•

TAK WYGLĄDA
Wybrany na Walnym Żebranin PZPN

w Łqdzi Wydział Gier i Dyscypliny
PZPN ukonstytuował się w sposób
stępujący:

3-ci Drużynowe szosowe M'strao-

stwo Polski 100 km w Radomiu.

i0 — 19-ty Międzypaństwowy wy-

ścig etapowy Warszawa — Moskwa, ia

8-miu etapach na dystansie 1-300 kra-

iS-ty Raid kolarski Wrocław — Je-

lenia Góra, Ogólnopolskie wyścigi o

Mistrzostwa Związków Zawodowych ns

całym kraju

I7«ty Szosowy wyścig -3⁄43⁄43⁄43⁄4ów —

Zakopane w ramach Jubikniffi^KTi?;

120 km w Kraków ®. Drużynowe, fęw
we Mistrzostwo Polski COOO mir. w«

przewodniczący - Bwgtal
Wroclawiu

-
' '

Karol, przewodn. Komisji Gier — Las- 18 8 — 3-9 Mistrzostwa Świata (szo=
kowaki Ludwik; członkowie: Szymko-1 180 km, tor 1.000 m) w Paryżu,
wiak, Szeliwoda, Wróbel; przewodniczą-1 24-ty Wyścig szosowy na trasie Ra-

cy komisji dyscypliny dyr. Ogrodzki

Zygmunt; członkowie: mjr. Knbiin,
Betlejewski, Hnrda, Stawicki, (a)

30 MARCA

Rozgrywki eliminacyjne o wejście do

ekstraklasy rozpocznę się prawdopodo-
bnie! (o fle warnnki atmosferyczne nie |

pogorszą sip) już w dniu 30 marca we

wszystkich trzech grupach, (a)

dom — Kielce — Radom o puchar 160

lem w Radom'u. Wyścig amerykański
parami ogólnopolski 100 km w Krako-

wie.

31-szy Wyścigi torowe Jubileuszowe

PZKol. w Kaliszu 1 o nagrody PKS,
Wrocław we Wroę?aw'u.

WOZPN

Nadzwycs. Walne Zebranie WOZPN, doskonale grającego Szymurę. Za zwy.

l®pe. Gdy ukaże dę ogłosimy { poda- ?wołąne w celn wybrania nowych władz cięstwem KKS przemawia również fakt

my źródło nabycia. | okręgu, orez dokonania poprawek w pokonania przezeń bardzo pewnie w

P. Robert Sap. — Skierniewice. Inż. preliminarzu budżetowym odbędzie się półfinałach wicemistrza Warszawy —

Janosa Kalbarczyk, Warszawa, ul. Cho- w niedzielę (9 b. m .) w sali przy ul. Zniez, który, Jak wiadomo, w ostatniej
eimsfea, BOS. Podręęz?iikę sdaje się nie Daszyńskiego 16 (Wiejska) o godz. 10. fazie rozgrywek pokonał Akademików

asa, ale otrzyma Pan tam wszelkie in- Delegaci winni zaopatrzyć się w pełno- warszawskich,
(formacje- 1

jaocnictwa. (e.)

SIEMIANOWICE (Tel. wł.) —

Mimo silnej odwilży gospodarzom mia-

ło się utrzymać taflę lodową i rozegrać

spotkanie towarzyskie s mistrzem stoli-

cy WKS Legią, zakończone remisowo

3:3 (1:2, 1:1, 1:0).

Drożyna gospodarzy chciała zastoso-

wać w meczu najnowocześniejszy sy-

stem, atakując pięcioma graczami, hro-

niąc się także pięcioma, ale nie im *ię
jednak nie udawało i Legie wykorzy-

, stywała niemiłosiernie wssystkie błędy
Ostatni finalista — krakowska Wsła przeeiws&s.

W drużynie Siemlanowiezanki zawiódł

„rep" Skarżyński, który miał bardzo

słaby dzień. Najlepszym na boisku był.
Ziaja. Bramki dla Siemianowiczanki

zdobyli: Ziaja, Skarżyński i Bogdo!, a"

dla Legii: Dolecki, Szymański i Lazar-'

kiewicz. Widzów' około 2 tysięcy.

RADOM. W sobotę odbyło s
r

ę tutaj
spotkanie hokejowe na lodzie, w któ-

rym Radomiak pokonał warszawski

A2S <80ęuskę 3:2 (2:0, li«, 0:2).

7-śny Górskie Mistrzosiwo Polsfci w

Jeleniej Górze.

M-ty Rewanżowe spotkanie na to-

rze Polska — Węgry w Budapeszcie.

'21-szy Torowe długodystansowe Mi-

strzostwo Polski 50 km w Szczec'nis.

28-my Wyścig szosowy dla człon- iw

ZRSS. w Warszawie.

5-ty Wyścig na przełaj o nagrodę
przech. ŁKS. 30 km w Łodzi,

J2-ty Wyścig torowy amerykański 3-

godź nny w Szczecinie.

19-ty Zamknięcie sezonu w Okrę-
gach i Klu^aęfe.
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owoGzcsny hokej w iczich hokeisty
/Wauki Bwgclągnlęle z mistrzostw świata

Pojedynek

rzy giaica
Dr. Kasprzak, wieloletni obrońca

lwowskich „Czarnych" oraz obecna

podpora „Lechii" poznańskiej, za-

służony l wielokrotny obrońca barw

Polski w hokeju na lodzie, tsadesiaS

nam poniższe uwagi, które niewąt-
pliwie seinleresujq szeroki ogól
sportowców, a zwłaszcza wielbicieli

czarnego krążka.

SPRÓBUJĘ określić różnicę pom ę- I

dzy hokejens takim, jaki znamy s

przed wojny, a tym, jaki dzisiaj jest
grany na zachodzie oraz czego musl-

say się nauczyć, aby wyrównać różni-

e« techniczne 1 taktyczne.
Zarzucono definitywnie stary sche-

mat gry trójką ataku, która posuwa

s
:

ę na bramkę przeciwnika, kombinu-

jąc wszerz boiska i po nieudałej akcji
cofa się do niebieskiej 1 nii obrony;
schemat ten przeplatywano solowemi

przebojami. Nie oczekuje się już ata-

ku przec'wnika biernie, atojąc po obu

stronach niebieskiej linii obrony. Daw-

aiej obrona siała blisko siebie i nie o-

puszczała praw'e strefy defenzywy. Za

siąpiono to taktyką przypominającą do

studzenia nowoczesną grę w koszy-
kówkę, a wfęe, obrona i atak odbywa
a'<ę w piątkę. Z różnicą tą, że obrona

w hokeju rozpoczyna się jui tf stre-

fie ataku (co zresztą niektóre zespo-

ły koszykówki też stosują).

Częściowe zniesienie ogran'czeń mię

dzystrefowych pozwoliło na stosowa-

nie podań prostopadłych do przodu
ffizym jeszcze więcej upodobniło hokej
do koszykówki.

w załoćezila swoim adrwaioby się pro-

sta i nieskomplikowane, wymaga zgra-

nia i doskonałego «panowania jasdy.
Atak posuwając się ku przodowi mus!

uprzedzać defensywę przeciwnika, zmie-

niając ezęsto i raybko miejaee 1 w peł-

nym biegu przyjmować i oddawać krą-
żek. A więc wymaga oponowanie tech-

niki kija tak prty przejmowania, jak i

I podawaniu krążka.

skich hokestów dlatego najlepsze Łeś przeciwnika, drogi ru znown miękko
zwroty mają ci co najprawidłowiej bis tak, Se w odpowiednim momencie sita

gają Kowalski i Marchewcsyk oraa si on aię zatrzymać. Kiedy ndziej
do n ch zbliżony Czorych. ba uwzględnić położony kij przeciw

Zatrzymanta muszą być wykonane na n'ka czy leź fego nog« i podać prz»-

wet przy największej szybkości na rzutem,

przestrzeni jak najciaśniejsze). Nieste- |

ty nam na to potrzeba, poza n elicz- SłrZCil fak cloS

nymi wyjątkami, metrów. I znowu oka '

żuje się jak konieczna jest wysoka po-

stawa biegacza, bo tylko z takiej po-

stawy muźua rzucić cały c'ężar ciała

w kierunku odwrotnym do jazdy dobi-

jając tym ciężarem łyżwy w lód. Ucze

Nie jeździć, lecz biegać
Jazda hokejowa rożni się znacznie od

tej, którą widzimy u większości naszych
hokeistów; można Ją raczej określić —

,

stnic
1 turnieju miel: dobrze opanowa-

jako bieganie po lodzie, m ni« jazdę n®. "toywywanie aię. Z polskich ho-

(chociai wieln najlepszych hokeistów kc!(:t0w 0
* "«'l' Polui. Wołkowsk',

zagranicznych jeździ jeszcze). Z pol- J a!,ńs k'i Czorych, jednak przewyż-

skich hokeistów najwłaściwszą pozycj® Kowalski i Marchewczyk.
na lodzie mają Kowalski i Marchew- JJ „ RalcJgfq

Technik* kija. Kij jest ręką hokei-
czyŁ. Potrafią oni biegać, utmyniująe
wysoką pozycję ciała, która peswale aa

szybką ssnfanę balanga i •lurniaraie

wzrokiem całego boiska. Pray takim bie-

ganiu graes jest trudna uchwytny dle

aty, musi być on vr razie potrzeby
twardy I mocny, innym razem znów

m ękld 1 delikatny. Zgrani* ramienia a

przeprowadza się możliwie w

najprostszy sposób podaniami do

partnerów wysuwających się do przo-

du i wykorzystujących luki w defenzy-
wie przeciwnika oraz stara się w mo-

żliwie najszybszy sposób dostać w stre

atuku.

Obrona postępuje za napadem i w

atrelie ataku zajmuje pozycje na 1'nii

niebieskiej przy bandach długich. W

ten sposób spycha się przeciwnika do

defenzywy i wykorzystuje zamiesza-

nia podbramkowe podając sobie całą

piątką krążek z kija na kij; aby wresz-

cie ten, który wysunął aię na najko-
rzystniejszą pozycję umieścił krążek
w siatce.

Problem zgrania drużyny
W naszych warunkach przy braku

sztucznych lodowisk do idealnego
zgrania nigdy nie dojdziemy. Tym w'ę-
cc), że nasze zespoły reprezentacyjne
są zbierane na parę zaledwie tygod-
ni (w najlepszym wypadku) przed roz-

grywkami m ędzynarodowymi. Można

by było uzupełnić brak zgrania na ło-

na wykorzystanie ciężaru ciała przy

spychania czy zostawianiu przeciwnika,
oras pozwala na najlepsze wykorzysta-
nie pracy bioder 5 barków przy star-

tach.

Starł, zwrot i zafrzymanfe
Start i to tzw. błyskawiczny «luai

być pilnie ćw czony. Udział bierze w

nim całe ciało. Ruch wychodzi jak
przy rzutach lekkoatletycznych s bo-

der i barków, które dają inercję do

przodu (ride Konopasek jeden a naj-
szybszych hokeiitów). Wielu najlep-
szych nawet hokeistów np. Malecek

stosuje jeszcze atary system startu za-

pomocą form szybkich poderwań na

kantach łyżew, bok etn do kierunkia

jazdy. Jednak u najszybszych biega-
czy turnieju Praskiego sposobu tego

jui niewidziałem. W Polsce ideałem

na naaze stosunki jest Marchewczyk.
Zwrotj bolączka każdego hokeisty

dzie przez uprawianie gry z koszyków polskiego, to zwroty; muszą one być
kę w sezonie martwym. Przenieś enie płynne, krótkie ł bez zbytniej straty

przeciwnika, ponieważ widzi go I aprM
' " inst,umenłem " musi b Y4 le Ś° rodzą-

dza jego zamiary; potrafi, utrzymując ' u ' ab
*

ten ostalni by1 dokładnie wy-

wysoką postawę ciała, pneskoezyd ewen- j
razlculem m>'źli

Źrac2 »-

tnainie kfj esy też nogę przeciwnika; I
Po<!an '« należy umieć przyjąć z kaź

może każdej chwili zmienić Łienmek < P0ZY c i' tak
f°

r
l>band jak i back-

jazdy; jest mu e wiele łatwiej wyko-
nać zwrot, esy też nagle si? satrzymać.

Tego wszystkiego nie można swobodnie

wykonać Jeżdżąc starym iposobem a

ciałem zulamanyi» w pasie i korpusem
daleko pochylonym do przodu, * c» je-
szcze gorsze mając oczy «tkwione w

posuwany krążek. Bieganie na lodzie

Jest przede wszystkim najnaturalniej-

1. jnd Już to jest problemem dla na-

szych r ajlrpszych • hokeistów. Potra-

fią przejąć forhand a baekhandu „nie

kochają". Przyjmowanie silnego poda-
nia przypomina trochę przejęcie piłki
na jedną rękę (dłoń) stosowane przez

waterpolłstów, którzy w momencie do

tykania przez piłkę dłoni, dłoń tę co-

fają przez co piłka nie odbija się od

s«ym sposobem potu wonią się i chłopcy j ręki '" a niei osiads '

od tego iwykie saccynają, leca później' Podobnie ma się sprawa s kijem,
różni „nauczyciele" «aesą właśnie tego,! w momencie przejęcia lekko się
co niewłaściwe. j usuwa i krążek nie odbijając się, po-

Wysoka pozycja ciaia pozwala jeszcze
zosta ie na

Tylko pilne ćwicze-

gry zespołowej s sali czy boiska, na

lód nie nastręczy większej trudności, a

ttzyskane korzyści będą bezwzględn e

duż«. Wspomnę tylko drużynę poznań

skiego AZS., która zdobyła mistrzo-

stwo Polski, nie mając w swoim ze-

spole żadnego rasowego hokeisty, na-

tomiast składała s'ę ze zgranych ze

sobą koszykarzy. Mówiono wówczas,
&9 inni grali nogami, a oni głowąl
Właśnie w tym leży kwlntensencja gry

w hokeja na lodzie.

Hokej nie uznaje żadnej bezmyślno-
ści, każda akcja nie przemyślana lub

niezrozumiana przez współpartnerów

jest z góry skazana na niepówodzen'e.
Polakom jak już wspomniano hokej

odpowiada, jak w ogóle wszystkie gry

sespołowe (koszykówka, piłka noż-

na) i nam potrzeba o mele mniej pra-

cy nad sobą, aby dojść do poz omu,

którzy inni osiągają po latach wy-

trwałej pracy. Jesteśmy też dostatecz-

nie twardzi i nieczuli na ból, czego

ap. n'e można powiedzieć o graczach
czeskich. Ostatnie mistrzostwa potwier
dziły tylko to co wyżej wspomniano.
Czesi wróżyli nam klęski po 25 bra-

mek, aby później oświadczyć, że „z

Polakami to siegdy niewiadomo, sześć

lat n'e grali, a teraz robią niespodzian-
ki całkiem nieobliczalne". Dlatego też

wystawili przeciwko nam swój. najlep-
szy zespół.

na szybkolcl. Zwykle jest wykonywa-
ny & dużym nakładem sity I uwagi,
obszerny a dużą stratę na szybkości.
Wina tego le£y przede wsystklm w

wadliwej pozycji ciała (za niskiej) i

złym ustawienia balansu I nóg. Z pol-

Jaka recepta dla podniesienia pozio-
mu polskiego hokeja byłaby najlepsza,
trudno powiedzieć. Jednak zdaje -ni się,
że najwłaściwsze byłoby zrobić s na-

szej elity hokejowej dobrych koszyka-
rzy przez lato i jesień, a potem dać

im możność nauczenia się właściwego
biegania po lodzie i otrzaskania meczo-

wego. Reszta przyjdzie sama, a z nią i

wyniki na arenie międzynarodowej.

Taktyka gry nowoczesnego hokeja

mówią
o Polakach?

PRASA czeska po mistrzostwach

świata przeprowadzała wywia-

dy z kim i gdzie się dało. Natural-

ni przede wszystkim E własnymi
graczami i bohaterem dnia trene-

- e n Emkną. Jedno z pism posta-

wiło reprezentacji czechosłowa-

ckiej pytanie, które spotkan°e po-

dobało się najlepiej i którego z

graczy uważają za najlepszego.
Dla nas najbardziej interesujące

iq odpowledzii
Buckna (po dłuższym namyśle):

podobał mi się najlepiej mecz Ame

ryka — Szwecja i,, polski bram-

karz w meczu Polska — Szwecja

(Maciejko przyp. red.).

Trousilek: mecz Polska — Szwe-

cja I 17-Ietni»bramkarz Austrii w

spotkaniu z Ameryką.

nie pozwoli na opanowanie techniki

przyjmowania (równ eż w biegu). Wie

lu nie potrafi przejąć krążka idącego
wprost na nogi, lecz, gdyby spróbo-
wali przesunąć ku łopacie kij dolną
ręką trzymającą kij, stwierdziliby, że

to nie jest problemem. Podawanie

partnerów, nie notę być przypadko-
we, albo nie celne..W momencie po-

dawania należy uwzględnić tempo

partnera i możliwość przejęc
:

a przez

niego krążka. Raz musi być krążek
dany s dużą siłą, aby nprzedzić ewent.

Gdyby był
K&wat sflri
JfOWALSKJ przydałby JŁJ W Pradze

M\ najbuedziej — to była ogólna opi- J

nia ludzi, którzy gnają jednego s na-

szych najbardziej wartościowych —pod
każdym względem — hokeislóm. |

Kowalski nie pojechał, ponieważ taka

była wola lekarza. W trakcie rozmowy ]

nasunęło «'f pytanie, toby. się było sta-

ło, gdyby Kowalski nie usłuchał wezwa-

nia lekarza i wziął udział ta meczu s

Wisłę. Przepisy nie przewidują żadnych
w takim wypadku konsekwencji, ® ja-
kimi walkowerze, esy 3. p. nit mogło by6
mowy. I

| Technika strzała bez niej nie można

uzyskać zwycięstwa. Okazało się to

w naszych spotkaniach w Pradze, Ca-

ła nasza pozycja została nie wykorzy-
stana. Chociaż by pierwsza tercja w

spotkan u ze Szwajcarami, kiedy przy-

najmniej 3 bramki powinny jeszese
paść. Wielokrotnie byli nasi gracze

sam na sam z bramkarzem 1 strzelali

w nogi lub obok bramki.

Nasi gracze potrzebują czasu aa

ustawienia sobie krążka i c'ągną go po

lodzie nim oddadzą strzał.

Idealny strzał ma Marchewczyk
orax ee starych miaS Sablriski a Pogo-
ni lwowskiej.

Strzał, tak jak uderzenie w boksie,
nie można sygnalizować, musi on być

niespodziewany, zaskakujący bramka-

rza. Strzał z baekhandu jest u naa pr*

wie, że nie ćw czony. Jednak 1 tu

szybkie strzały muszą być plasowane.
Przeciwnik nie caeka, ulamk: sekun-

dy starczą przy dobrym obstawieniu

do podbic'a czy też przytrzymania ki-

ja. Żaden z naszych graczy nie potra-
fi strzelać z volleja, a w wielu wypad
kach nie ma innej możności podania
krążka, jak tylko górą ponad kijami
przeciwnika.

Dribling w nowoczesnym hokejn zo-

stał ograniczony do minimum. Do-

świadczenie wykazało, że nawet naj-
lepszy dribler nie przerw e się przez

średnio dobrze grającego przeciwnika.
Dribl ng służyć może jedynie do wy-

pracowania sobie pozycji dogodnej do

strzału wzgl. podania i w zasadz e nie

powinno się przechodzić więcej jak je-
dnego przeciwnika.

Autorem tego krótkiego apięda
siatce jest Bob Fałkenburg, jeden s naj-

lepszych tenisistów USA, te ?. 1946 —

mistra amerykańskich tzkół Średnich.
Czeka teras przyczajony, jaka będzia od-

powiedź jego przeciwnika, który u naj-
większym trudem doszedł So gciSkL

najnowsza kronika filmowe

FILM Polski" przygotowuje nowy I gląd obejmuje efektowne z<9jęck s ofi>

„Przegląd Sportowy", który oka strzostw harcerskich.

że się na ekranach w najbliższym cza-

sie. Kronika sportowa obejmuje kilka

zdjęć nieco spóźnionych, tym nie

| mniej ciekawych. Tak w'ęc zobaczy-
my jeden z pierwszym meczy hokejo-
wych zimowego sezonu Legia — 2y-
rardowianka w Warszawie. Również

sfilmowano decydujący mecz o mi-

strzostwo Polsk', ^rozegrany w Krako-

wie pomiędzy Wisłą a Cracovią.

Zdjęcia z mistrzostw świata w Pra-

dze już nadeszły do Łodzi i ukażą się
77 najbliższej kronice.

Jeśli chodzi o narciarstwo to prze-

Gus Lesnevich obronił
łyłuł mistrza świata

fFiększoSi graczy stała na stanowisku, pada, ale wstaje, Lesnevich poprawia
że Kowalskiemu l hokejowi polskiemu sierpowym i Fox znów pada.

NOWY JORK (obal. wł.). W eaJi

Madison Squ<tre Garden został roze-

grany mecz pięściarski m>ędzy, bro-

niącym swego tytułu mistrzem świata

wagi półciężkiej, Gus Lesnevichem i

młodym murzynem Billy Foiera, lan- \ pojechał do Oslo. by skorzystać

sowanym w Nowym Jorku, jako' aałlh Norwegów. Skończyło się na

„wschodzącą" sławę ringów amerykań iym% uczeń zwyciężył mistrzów w

sk<ch. Lesne.vich, dziś już 32-letni za-

wodnik — obronił swój tytuł, wygry-

wając przez techniczny k. o . w 10-ej
rundzie.

Walka była niezwykle zażarta 1 za

cięta. Pierwsze dwie randy przeciw-

nicy raczej aię badają. Wir, potęż-

ny „sierp" Foxa rzuca Lesnevicha na

kolana. Inicjatywę ma Foa do 5-ej

rundy.
Na początku 9-ej r. Lesnevich tra-

fia prawym prostym w szczękę. Foa

stała się krzywda! Medycyna sportowa j
przeciw temu ostro zapewne zaoponuje.
Mamy pełne poważanie dla panów leka-

rzy i ich wiedzy, należałoby jednak roz-

strzygnąi pewne sprawy kompetencyjne, j
Wydaje nam się, że lekara ma prawo

zabronić uprawiania sportu, jeśli ktoS j

posiada chroniczną wadę, czy jednak po i

przebytej chorobie i przy dobrym samo-

poczuciu pacjenta moie on narzucić mu

również swoją wolę? |

Kowalski nie mógł grać oficjalnie, ale

czy jest gwarancja, że nie trenował i nie !

grał spotkań wetcnętrzno-kłubowych?—
Jeśli to zrobił, było to na własne ryzy-

Z całego
świata

Łyiwlaro holenderski K. Broekman

biegu na 10 km.

24.270 widzów było na meczu ban-

dy w Sztokholmie. Bandy (hokej gra-

ny na lodzie piłką na wzór futbolu)

cieszy się w Szwecji większą popular-

nością, niż hokej kanadyjski, w któ-

rym reprezentacja szwedzka osiągnę-
ła tak wspan aly poziom.

Cerdsa odjechał w piątek do St.

Zjednoczonych, gdzie zmierzy się E nie

znanym jeszcze przeciwnikiem.

Łyżwiarze zostali sfilmowani w eae°
sie mistrzostw Polski na tonse w

szkow e.

Z dziedziny pięjciarstwa zobaesyny
trenera Szydłę przy pracy tt czacie,
gdy przygotowuje Bazarnika na zaees

z Czechosłowacją. Będziemy też oglą-
dali momenty z walki o mistrzostwo

panów w siatkówkę, rozegranych V

YMCA w Łodzi.

Jeśli chodzi o wydarzenia zagranice»
ne, to zobaczymy fragmenty c rosgry.

wek piłkarskich pomiędzy reprezenta-

cjami armii alianckich na stad'onie

olimpijsk m w Berlinie. Chyba. Niem-

cy upajając się swymi zwycięstwami
w 1936 roku na tym stadion'e — ani

na chwilę nie przypuszczali, że zi 10

lat w tym samym miejscu będą grały

drużyny okupacyjne.

Nadto kronika zagraniczna obejmu-
je, jak zwykle wyśc'gi samochodów ia

Ameryce (oczywiście na złamanie kar-

ku), wyścigi bobslejów, piękne popisy
g mnastyczne w Szwecji i Holandii

oraz wyścigi narciarzy w Związku Ra-

dzieckim prowadzonych przez moto-

cyklistów. Wreszc"e Ameryka nade-

słała zdjęcia z wyścigów „bojerów" —

to jest yachting lodowy.
Całość jest zręcznie zmontowana 9

ciekawa.

FURDYNA I CENDLAK

POKONANI

W Paryżu pod protektoratem miejsco-
wej „Gazety Polskiej" i dziennika

„Sports" odbył się mecz bokserski po-

między reprezentacją Grunwaldu a ro>

prezentacją Robotniczą Francji. Meca

Chicago Maroons, amerykański klub zakońcayl dę remisem 6:6.

p łkarski zaprosił przyszłego mistrza W koguciej Śniadecki

Sędzia ringowy przerywa walkę.
Fox jest kompletnie „groggy" i prze-

rywa przez techniczny k. o.

Runę Gisloffson
wciqi przegrywa
NOWY JORK (obsł. wł). Nie wie-

dzie się w Ameryce mistrzowi Euro-

py i rekordz
:

ście świata, Szwedowi

Runę Gustaffsonowi. .

Ost atni bieg, specjalnie zorganizo-

wany w Madison Square Garden na

dystansie 1.000 yardów — przyniósł
ko, tak jak piszący te wiersze niejedno- j

Szwe
dowi znowu porażkę. Gusiaffson

krotnie nie stosował się do porad swego P
! zyb: egł dopiero 5-ty. (

doradcy od zdrowia, wstawał wcześniej s\
to

zawody t. zw . międzykole-

łóżka, wychodził, kiedy wedle przepisu j g alne i zwyciężył w biegu Edward

należało jeszcze leżeć i... mimo to czuje ] Walsh (Manhattan College! w czasie

Anglii na 8 spotkań w St. Zjednoczo-

nych. Klub z Chicago chciałby rów-

nież powitać czołowe zespoły Szwe-

cji.
I W Zndiacfo wydano zakaz rozgry-

wania spotkań p ikarskich. Przyczy-
na: awantury na boiskach. Zakaz wy

dał Piłkarski Związek Indyjski.
W tenisowych mistrzostwach Szwe-

cj w hali Bergelin pokonał Johanso-

na 8:6, 0:6, 6:4, 6:1 W grze miesza-

nej para Rohlsson, Eggerth wygrała
z parą Dav'dson, Svahn 7:5, 6:3,

Australie ogłosiła już swą drużynę

pokonał Le-

maira, w piórkowej La Gave zwyciężyli
Furdynę, co było pewnego rodzaju nie-

spodzianką, w półśredniej Dalien zno-

kautował w II rundzie Przybylę, w l>ó5-

średniej II Zaradny pokonał Lamare,
w średniej Gollet zwyciężył nieoczeki-

wanie Cendlaka, który jak wiadomo w

czasie pobytu Warty we Francji wyffraD
z Sobczakiem, w półciężkiej Grzyszko-
wiak zwyciężył Chazalona.

PRAGA (obsł. wł.) . Radlziecki atta-

che w Pradze, Potocki zawiadomił or-

ganizatorów mistrzostw Europy w ko

do Daviscupu: Bromwich, Pails, Long ' szykówce, że koszykarze ZSRR będą
i G. Brown. Drużyna będzie uczest-

niczyła w Wmbledonie.

się dobrze. Opieka lekarska bezwzględ-
nie tak — ale uważajmy, żeby nie prze-

holować. (tm)

2:13,8, przed Leslie Mac Mitchellem

(Nowy Jork Athletic Club) i Billem

Mac Guirem. I
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ICS.R..oo . . . ® 1:2 13:5

II§stve<g[e„„oo „ 2:1 ® 1:2

III Asasfrl® . 0„„, 5:13 2:1 s

IV Snw0jsarl0 „ „ 0 , 1:0 4:4 5:0

VUSA.oo „ o. f:0 1:4 5:8

VI Polska . „ ooo.0:123:52:10

VII Rumunie . oso» 1:23 3:15 1:12

VIII Belg!© ,,,1,. 0:24 1:24 5:14
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izie
HELSINKI. (Obsł. wl.) — Viljo Hei-

no, mistrz Europy w biegu na 10.000 m

i posiadacz wielu rekordów światowych,
zaproszony aostał do Stanów - Zjedno-
czonych celem objęcia funkcji trenera

dla długodystansowców. Amerykańskie
przygotowania do Olimpiady eą, Jak

widać, poważne, (gw)

18 bm. odbyły się 2 mecze koszy-
kówki o mistrzostwo Krakowa: AZS
— Sokół walkower 20:0, Cracovia

Olsza 52:40 (35:27),
Wicemistrzostwo zdobyło AZS, ma

jąc równą ilość punktów z Cracovią,
jednak lepszy stosunek koszy.

W nadchodzącą sobotę i niedzielę
rozegrane zostaną półfinały

uczestniczyli w rozgrywkach. Do tej

pory zgłoszonych jest dziesięć państw,
oczekuie sił meldunku ca strony Aa-

gli', Włoch. Bułgarii, TurcjL

W razie udziałn najmniej 12 druSyfc

zostaną oae podzielone aa dwi<5 jjTO»

py.

' WARUNKI PRENUMERATY

•. od dnia 2 Ihtops&s

miesięcznie0„oJo» 72.—=

kwartalnie.< „ooo • »208,—=»

Wpłacać wyllącznle na adres AdsaŁ»

nistracji — Warszawa, ul MokotoW

ska S. „Przegląd Sportowy".

„ENY OGŁOSZEŃ!

Ogłoszenia drobre 30 zL

za i mm w tekście szerokości jeJnei

szpalty — 40 zł, tiustyra druhieza

100% drożej.
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